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RADNICE ZAVEDLA 
PRAVIDELNÉ ANKETY. 
MÍSTNÍ MOHOU PORADIT 
S PROJEKTY

> více str. 12

JÍZDA KRÁLŮ OPĚT 
ZAPLNILA CELÉ NÁMĚSTÍ

> více str. 3

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil > více str. 6
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí Kyjovjáci,

věřím, že jste si užili léto podle Vašich 
představ. Poznali jste zajímavé krajiny, 
seznámili se s  novými lidmi, obohatili 
Vaše zážitky o další emoce. Obdobně 
tomu tak bylo i u návštěvníků Kyjova, 
turistů, kteří se sjeli z  různých kou-
tů naší země i regionů cizokrajných. 
Nejvíce je táhl Slovácký rok. Již po 
devatenácté otevřelo naše město své 
brány, kam vstoupilo skoro 20 tisíc 
příchozích. Tradičně nejnavštívenějším 
byl sobotní lidový jarmark. Náměstím 
prošlo na deset tisíc lidí. Jízdu krá-
lů zhlédlo čtyři tisíce diváků. Naopak 
nejvíce krojovaných v jednu chvíli bylo 
v průvodu. Odhady říkají až tři a půl ti-
síc nadšených obyvatel regionu všech 
věkových kategorií. Městem prošlo 46 
obcí s banderiem a Sokoly. I letní kino 
a park praskaly ve švech. Zde je počet 
těžké odhadnout, neboť mezi diváky 
byli i účinkující.
Ale ono je to přece jedno. Všichni byli 
účinkujícími. Ti na pódiu, i ti v  hledi-
šti. Důležitá byla dobrá nálada, vzá-
jemná tolerance a podpora. Moc chci 
všem poděkovat. I nezúčastněným 
občanům, kteří tolerovali ponocování  
a roztančené ulice do ranního kuropě-
ní. Pozornost a pochvalu si zaslouží  
i organizační a technický štáb. Nebylo 
je vidět, ale jejich práci ano. A nako-
nec, sekyrou taky neskončí. Rozpo-
čet města nebude tento festival stát 
ani korunu. Přispěli osvícení sponzoři  
a zbytek pokrili výnos ze vstupného. 
Bylo by škoda si nepřipomenout nej-
krásnější chvíle tohoto svátku. Pořá-
dáme proto fotosoutěž. Více informací 
naleznete na www.kyjov.eu.
Slovácký rok je nejstarší a nejvý-
znamnější přehlídkou národopisu  
Slovácka. Není to o Kyjovu, ale o obcích  
a občanech celého regionu. Děkuji 
proto všem, kteří přiložili ruku k  dílu. 
Tak opět za čtyři roky.

Frantiek Lukl

Informace z 19. schůze 
Rady města konané dne 
22. června 2015

Rada města:
• rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo se spo-
lečností Okresní hospodářská komora Ho-
donín, IČ: 48532312. Předmětem smlouvy 
je poradenská a informační činnost pro pod-
nikatele, pořádání vzdělávacích seminářů, 
poskytování informačního a poradenského 
servisu začínajícím podnikatelům, realizace 
podnikatelských setkání a dalších akcí spoje-
né s aktivitami OHK Hodonín za účelem pod-
pory zejména malého a středního podnikání 
ve Městě Kyjově.

• vzala na vědomí rezignaci člena zastupitel-
stva MUDr. Vlastimila Valenty na mandát za-
stupitele města Kyjova, který na svou funkci 
rezignoval dne 18. 6. 2015.

• vzala na vědomí, že v souladu s ustanove-
ním § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, se dne 19. 6. 2015 stala členem za-
stupitelstva města Kyjova náhradnice Mgr. 
Renáta Soukalová.

Informace z 20. schůze 
Rady města konané dne 
20. července 2015

Rada města:
• schválila udělení výjimky z počtu dětí pro: 
1. Mateřskou školu Střed, Kyjov

2. Mateřskou školu Boršovská, Kyjov
3. Mateřskou školu Nádražní, Kyjov
4. ZŠ a MŠ  Dr. Joklíka, Kyjov
5. Mateřskou školu Za Stadionem, Kyjov
Výj imka byla udělena pro školní rok 
2015/2016.

• rozhodla o uzavření smlouvy o výpůjčce, 
jejímž předmětem je zapůjčení obrazu „Jízda 
králů“ od Františka Hanáčka Městskému kul-
turnímu středisku Kyjov, IČ: 00121649.

• rozhodla o poskytnutí věcných darů Parkin-
sonu Slovácko, o.s., IČ: 26572192. Tyto dary 
budou použity na ceny do sportovní soutěže 
v disciplíně „Kopání na branku“, a to pro prv-
ní a druhé místo v kategorii muži a ženy.  

Informace z 21. schůze 
Rady města konané dne 
10. srpna 2015

Rada města:
• rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 7 000 Kč  
pro Malovaný kraj, o. s., IČ: 27010511 na vy-
dávání časopisu Malovaný kraj v  roce 2015 
a  o  uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto 
dotaci.

• rozhodla o uzavření Smlouvy na pronájem 
2 kusů měřících zařízení rychlosti v  úseku 
s firmou GEMOS CZ spol. s r.o., B. Smetany 
1599, Čelákovice. Smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou v délce 1 rok. Nájemné bude 
hrazeno z  vybraných pokut v poměru 30 % 
pronajímatel, 70 % nájemce.

Nová vrata do radnice odpovídají 
návrhu ze 70. let
Radnici města zdobí nová vchodová vrata  
vyrobená podle historických fotografií z roku 
1905 a návrhu ze 70. let 20. století. Výměny 
si mohli všimnout už návštěvníci Slováckého 
roku. „Především ta stará 
vrata už dosluhovala, hlavně 
vchod do radniční vinárny. 
Pro nová vrata jsme vychá-
zeli z historických podkladů, 
které se nám podařilo najít. 
V 70. letech byl vytvořený od 
Státního ústavu pro regene-
raci památkových objektů 
a měst návrh rekonstruk-
ce radnice. Šlo o současný 
vzhled se sgrafity. Tam jsme 
našli návrh vrat, který se ale 
nakonec neuskutečnil,“ ob-
jasnil památkář MěÚ Kyjov 
Martin Půček.

Protože radnice je kulturní památkou, museli 
se k výměně vyjádřit památkáři. Národní pa-
mátkový ústav Brno na základě podkladů, tedy 
historických fotografií z roku 1905 a návrhu ze 

70. let 20. století společně se 
zástupci radnice konzultoval 
barevnost a drobné úpravy.
Výměnu vrat na radnici fi-
nančně podpořilo Minister-
stvo kultury v rámci Progra-
mu regenerace městských 
památkových rezervací  
a městských památkových 
zón. Celkově opravy vyšly 
na více než 230.000 Kč bez 
DPH. Zároveň s vraty bylo 
částečně zrestaurováno ka-
menné ostění u vstupu do 
bývalé radniční vinárny. 

(bdm) 
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Radnice zavedla 
pravidelné ankety. 
Místní mohou 
poradit s projekty

Kyjov zavedl další variantu diskuze s míst-
ními obyvateli. Radnice například pravi-
delně pořádá hovory s občany. Má také 
facebookový profil. Nově začal fungovat 
systém pravidelných internetových anket.
„Lidé mohou odpovídat a my zpětně  
z těch výsledků budeme zjišťovat, co je 
v souvislosti s tématem zajímá. Věcné 
připomínky potom budou  zapracovány 
do výsledného projektu,“ ozřejmil vedou-
cí odboru organizačního a právního Filip 
Zdražil. První anketa se zabývala Slovác-
kým rokem. Místní mohli ještě před jeho 
konáním odpovědět na několik otázek. 
Například jestli se na něj těšili, nebo jestli 
raději ujeli z města. Hned další téma už se 
skutečně týkalo konkrétního záměru. Šlo  
o plánovanou rekonstrukci městského 
koupaliště. 
„Každá z těch anket bude na internetu 
aktivní měsíc. Nové téma bude vždy ná-
sledovat po dvou týdnech,“ doplnil Filip 
Zdražil. Zájemci si při odpovědích vystačí 
se základními znalostmi internetu. Odkaz 
je hned na titulní straně webové prezenta-
ce města. Dál už je počítač povede. Kaž-
dý si jen musí vybrat, jestli chce odpovídat  
v anketě připravené městem, nebo ho 
zajímá něco jiného. Je možné totiž využít  
i kolonky, ve které si sami obyvatelé určí, 
k čemu se chtějí vyjádřit. Tento způsob 
elektronické participace občanů je v Čes-
ké republice zatím nový. Osvědčil se ale 
například ve Skandinávii.
„Kyjov je v tomto případě takový pokusný 
králík, protože v Česku  zatím není město 
ani obec, která by využívala e-participace. 
Kyjov je úplně první, který se do toho za-
pojil, další obce a města následují,“ uvedl 
Filip Zdražil. Místní mohou odpovídat úpl-
ně anonymně, ale mohou se také zare-
gistrovat. V druhém případě s nimi může 
radnice dál komunikovat. Registrace navíc 
uživateli přinese ten komfort, že hned po 
vyplnění dotazníku se dovzí aktuální stav 
výsledků ankety. Systém bude zkušebně 
fungovat do konce roku. Do té doby se 
uvidí, jestli bude přínosem nebo ne. 

(zs)
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e Z činnosti komise životního prostředí
Po loňských komunálních volbách byly zno-
vu ustaveny komise, které působí jako po-
radní orgány Rady města. K  těm tradičním 
patří již dlouhá léta komise životního prostře-
dí. V  tomto volebním období máme 9 členů  
a scházíme se téměř každý měsíc. Naším 
hlavním cílem je ochrana a další rozvoj pří-
rodních prvků ve městě a jeho okolí. Jsme 
přesvědčeni, že větší pestrost životních fo-
rem (biodiverzita) přispívá i ke zvýšení kvality 
života obyvatel. Podrobně jsme se zabývali 
návrhem Programu rozvoje města v kapitole 
životní prostředí, kde jsme navrhli doplnění 
několika bodů. Z toho zásadního dokumentu 
samozřejmě při své činnosti dále vycházíme 
a postupně se jednotlivým bodům věnuje-
me podrobněji. Pravidelným bodem jednání 
je péče o městskou zeleň, kde se snaží-
me spolupracovat s  Technickými službami 
i Odborem životního prostředí a územního 
plánování. V  minulém roce padlo v  Kyjově 
opravdu velmi mnoho stromů, proto se sna-
žíme žádosti o kácení dřevin zodpovědně 

posuzovat. Jsme si vědomi rozdílných, čas-
to i emotivních názorů, ale funkce vzrostlé 
zeleně ve městě je opravdu nezastupitelná, 
jak se snažili naši členové i v  řadě článků 
vysvětlit. Dále jsme diskutovali o podo-
bě připravovaného městského lesoparku 
za hřbitovem, plánu výsadeb za pokáce-
né stromy a ošetřování vzrostlých stromů. 
Samostatnou kapitolou je péče o travnaté 
plochy ve městě, kde jsme ustavili pracovní 
skupinu složenou z  členů komise, zástupců 
TS a Odboru rozvoje majetku města i ži- 
votního prostředí. Bylo vytipováno několik 
ploch, kde bylo navrženo snížit počet sečí, 
aby vzrostla druhová rozmanitost trávníků  
a mohly se tak stát i útočištěm řady živočiš-
ných druhů. Tuto iniciativu v dubnu schválila 
svým usnesením Rada města. Ke kráse měs-
ta přispívají i jednotliví občané péčí o zeleň 
kolem svých domů. Abychom je povzbudili, 
obnovili jsme soutěž o nejkrásnější balkon  
a nejkrásnější předzahrádku.

Za komisi životního prostředí 
předseda Libor Ambrozek  

Více informací na
webových stránkách

www.mestokyjov.cz

Ministryně se zajímala o projekty. 
Přístavbu Centra služeb pro seniory pochválila
Ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová 
navštívila Kyjov. Cílem její cesty po jižní Mora-
vě bylo sesbírat co nejvíce podnětů na změny 
od hejtmanů i starostů a zhlédnout projekty 
financované z EU i státního rozpočtu, tedy ze 
zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj ČR.
„Já jsem se během těchto dvou dnů sezná-
mila zhruba s dvanácti projekty. Musím říci, 
že jsem velice potěšena, na jak vysoké úrovni 
tyto projekty jsou a především jak jsou i vy-
užívány,“ pochválila ministryně. Na oplátku 
informovala starosty o možnostech čerpání 
dotací na programové období 2015-2020  
a apelovala na to, aby si všichni začali připra-
vovat projektové žádosti. Mluvila také o nové 
legislativě, kterou Ministerstvo pro místní roz-
voj připravuje.
„Například nový zákon o veřejných zakázkách 
a také novela stavebního zákona, toto jsou dva 

klíčové zákony, které jsme probírali,“ doplnila 
Karla Šlechtová, která v Kyjově navštívila také 
Centrum služeb pro seniory, aby se podívala 
na novou přístavbu. „Budova je sice krásná  
a funkční, ale ono je důležité mluvit s uživateli, 
jak se jim tam líbí a v podstatě od všech tří, se kte-
rými jsem promluvila, mi bylo sděleno, že je to tam 
perfektní, že by neměnili, že jsou tam už spoustu 
let,“ uvedla ministryně s tím, že v případě přístav-
by šlo opravdu o dobře investované peníze. 

(bdm)

Kyjovská radnice vyhlašuje soutěž 
o nejkrásnější fotku ze Slováckého roku!
Krása a pestrost lidových krojů dělá ze 
Slováckého roku výjimečně fotogenickou 
událost. Návštěvníci, kteří tuto krojovanou 
krásu lovili pomocí svých fotoaparátů, teď 
mají možnost svá díla představit veřejnos-
ti. Vedení města Kyjova vyhlašuje soutěž o 
nejkrásnější fotku s motivem Slováckého 
roku! Kromě této hlavní kategorie vyhlašuje-
me ještě vedlejší soutěž zaměřenou na fotky  
s kuriózními momenty Slováckého roku. Své 
fotografie prosím posílejte v digitální formě na 
email: soutez@mukyjov.cz, nejpozději do 13. 
září. Každý soutěžící může poslat maximál-

ně dvě fotky, dodatečné úpravy v grafických 
editorech nejsou přípustné. Do emailu prosím 
připište jméno autora a nejlépe i mobilní telefon 
pro rychlejší komunikaci. Fotografie zhodnotí 
pětičlenná porota. Nejpovedenější a nejzajíma-
vější fotky budou vystaveny v galerii kyjovské-
ho Domu kultury. Vernisáž vítězných fotografií 
se uskuteční v Den české státnosti, 28. září  
v 17.00. Všichni jste srdečně zváni! Kromě "slá-
vy" na vítěze čekají věcné dary s motivy města 
Kyjova. Vedení města Kyjova se tímto připojuje 
k celorepublikové happeningové akci nazvané 
"Dáme kroj". Těšíme se na vaše fotografie!  

Filip Zdražil
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A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

JAK BYSTE SI PŘEDSTAVO-
VALI PODOBU MASARYKOVA 

NÁMĚSTÍ?

	Náměstí spíš připomíná jedno velké par-
koviště. Bez aut by to bylo rozhodně hezčí. 
Víc zeleně a klidně i další, hezčí fontána tře-
ba někde poblíž radnice.
	Souhlasím, parkování bych se pokusila 
vyřešit jinde a náměstí bez aut by bylo super.
	Vrátil bych tam tržiště se zeleninou, ale 
jenom s domácí zeleninou.
	Všechna auta strčit za kulturák. Tam je 
místa dost!
	Místo bývalé mlékárny by mohlo být 
parkoviště, klidně i patrové. A je to hned  
u města.
	Zrušit parkování na náměstí a vyřešit 
zatáčky u KB a u bývalé Rybovy drogerie.
	Za Sohem to parkoviště zrušit. Udělat 
parkovací dům. Fasádu udělat tak, aby 
ladila do okolí s radnicí. A do budoucna 
myslet na případné využití střechy jako 
sportovní plochy. Třeba v Japonsku tam 
dávají fotbalové hřiště (samozřejmě zábra-
ny proti pádu atd.)
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Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

	Ta zatáčka u pojišťovny a u informační  
tabule vyloženě v zimě provokuje na ručku.
Pěší zóna, parkování místo mlékárny v pod-
zemí i nadzemí. 
	Mlékárna je daleko. Navíc zbořit a upravit 
bude stát více. Je lepší udělat za kulturákem 
na parkovišti dům na parkování. Pokud bude 
parkoviště moc daleko, tak budou ztrácet 
obchodníci v centru. Centrum vzniklo kvůli 
sdružení lidí s povozy a majetkem na prodej. 
Pokud dáme parkování moc daleko, tak ubu-
de návštěvnosti a začne se město vylidňovat 
ještě rychleji. Musí být rozumný kompromis 
vzhledu a ekonomiky.
	Náměstí již dávno není nějaké centrum 
obchodů. Byla by to pěkná pěší zóna, klidu  
a pohody. Ve spodní části tržiště - pokud 
možno celoroční s místními produkty. 
	Koupit mlékárnu, to je takový problém do 
svého vlastnictví převést bývalý internát? 

CO ŘÍKÁTE NA TO, ŽE SE BUDE 
V KYJOVĚ BRUSLIT  UŽ LETOS?

	Plocha bude jen 15 x 30 m = 450 m2. Mini-
mální rozměry na hokej jsou 56 x 26 m, tedy 

1456 m2. Takže kluziště v Kyjově bude zhru-
ba třetinové. Kyjovští zájemci o hokej tak 
budou opět jezdit mimo Kyjov. 
	...což vadí tak jedině kyjovským zájem-
cům o hokej.
	To byla reakce na prvotní vyjádření, že  
v Kyjově bude kluziště hokejových rozměrů. 
A ono ejhle.
	Tak to nevím, zda-li je to za 4.5 milionu 
rozumné?
	Mobilní kluziště tohoto typu má jednu vel-
kou výhodu - když se osvědčí a o bruslení 
bude v Kyjově zájem, dají se dokoupit díly, 
které ledovou plochu zvětší - třeba na zmí-
něné hokejové rozměry.
	Díky za to málo. Hokejové rozměry být 
nemusí, stačí polovina.
	Přesně tak. Při dnešních výkyvech počasí 
budeme rádi, když naučíme děcka bruslit 
aspoň někde. Na hokej můžou do Hodoní-
na. Tam jsme coby děcka jezdili autobusem 
na chvilku a nikomu to nevadilo. Dávám pa-
lec nahoru.
	Tak ale pokud někdo dá k dispozici 1456 m2,  
nejlépe v centru, zasíťované a s možností 
parkování. Proč ne?! Nevíte o něčem?

Prohlídky města 
ponaučily turisty 
i místní
Obyvatelé i návštěvníci Kyjova měli v létě je-
dinečnou možnost absolvovat prohlídku vý-
znamných míst města obohacenou o odbor-
ný výklad. Pokud jste tedy historii Kyjova už 
pozapomněli, mohli jste si vše připomenout 
díky průvodcům z informačního centra.
„Prohlídku jsme sestavovali tak, abychom 
obsáhli nejzajímavější budovy a místa tady  
v Kyjově,“ informovala Dita Šimanovská z in-
formačního centra. Vycházelo se od infocen-
tra přímo k radnici. Procházka pokračovala 
přes náměstí do kostela, gymnazijní kaple  
a byla zakončena výstupem na kapli sv.  
Josefa nad muzeem. Zajímavé to bylo nejen 
pro cizí, ale i pro místní, protože mohli na-
hlédnout i do běžně zavřených prostor. Vý-
klad se navíc zaměřil i na některé místní osob-
nosti. Klasickou komentovanou prohlídku:  
Kyjov historický i moderní nabízí informační 
centrum od minulého roku, proto letos při-
dalo nový okruh: Po stopách funkcionalismu. 
Při něm se můžete dozvědět podrobnosti  
o kyjovských funkcionalistických stavbách.
„Prohlídka obvykle trvá hodinu až devadesát 
minut. Záleží samozřejmě na tom, kolik nás 
je. Čím více lidí, tím je prohlídka delší,“ po-
znamenala Dita Šimanovská. (bdm)

Pasování předškoláků
V úterý, 23. 6. 2015 proběhlo v MŠ Dr. Joklí-
ka pasování předškoláků. Původně plánova-
ná zahradní slavnost „Zpívá celá školička“ 
byla přesunuta kvůli nepříznivému počasí do 
tělocvičny ZŠ Dr. Joklíka a spolu s dětmi si ji 
užili i jejich rodiče. Pásmo sestavené z  pís-
ní a tanečků předvedly holčičky z  aerobiku  
a také děti jednotlivých tříd. Samotnému pa-
sování předcházelo představení jednotlivých 
předškoláků formou povídání o tom, jak to 
mají s hudbou doma. Následně každý odpo-
věděl na tématickou hudební otázku a mohl 
být slavnostně pasován na školáka. Všech 
24 předškoláků si odneslo šerpy, ročenky  
a dárečky. Závěr patřil společné písni „Hú, hú 
mašinka“, odměně v  podobě keramického 
„ptáčka zpěváčka“ a také loučení s  přáním 
úspěchů ve škole a krásných vzpomínek na 
školu mateřskou.

kolektiv učitelek MŠ Dr. Joklíka

foto archiv školy

Vyplavená školka 
se přes léto 
dočkala opravy
Období léta využívají školská zařízení k nej-
nutnějším opravám. V Kyjově to letos platilo 
především pro školku v Nádražní ulici, kterou 
vloni poškodila havárie vody. „V září loňského 
roku praskl starý rozvod vody, která zapla-
vila horní patro,“ připomněl vedoucí Odboru 
rozvoje města Roman Pekárek. Městským 
úředníkům se podařilo během zimy připravit 
projektovou dokumentaci oprav poškoze-
ného pavilonu a skončilo i výběrové řízení, 
takže začátku prací nic nebránilo. Za téměř 
2.000.000 Kč se rekonstrukce dočkaly pře-
devším rozvody vody a stávající kanalizace. 
Nové jsou kromě jiného i rozvodní sítě elektři-
ny nebo světla v prvním patře.  

(zs)

foto archiv MěÚ
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

POKUS O KRÁDEŽ KABELKY

Na služebnu městské policie se dostavi-
la paní z Dambořic, která oznámila, že jí 
byla v jednom z obchodních domů v Ky-
jově odcizena kabelka. Uvnitř kabelky se 
nacházely veškeré doklady, finanční hoto-
vost a další cenné věci. Pachatelkou měla 
být dle popisu oznamovatelky žena plnější 
postavy v proužkovaném tričku. Celá si-
tuace má ovšem šťastný konec, jelikož 
byla kabelka i se všemi věcmi po chvíli 
nalezena odhozená pod regály se zbožím.  
S největší pravděpodobností se pacha-
telka krádeže zalekla okamžitého křiku  

okradené ženy a kabelku odhodila. Nyní pro-
bíhá kontrola kamerového záznamu v okolí 
prodejny a věc je dále v šetření.

REKORDMAN 

Telefonické oznámení informovalo o tom, že 
na ulici tř. Komenského leží na zemi opilý 
a zraněný muž. Na místě byl zjištěn jedna-
čtyřicetiletý muž z Kyjova. Tento měl na těle 
drobná zranění a nebyl schopen pohybu ani 
komunikace. Při zjišťování množství alkoholu 
v dechu čekalo strážníky velké překvapení. 
Muži bylo totiž naměřeno celých 5,5 promile. 
Na místo byla posléze přivolána RZS, která 

si jej odvezla na následné ošetření do ne-
mocnice. 

MUŽ SPÍCÍ V KOLEJIŠTI 

Při kontrole okolí přejezdu na ulici tř. Komen-
ského strážníci spatřili muže spícího v kole-
jišti. Jednalo se o jednašedesátiletého muže 
z Kyjova, který byl v silně podnapilém stavu. 
Tento byl ihned probuzen a z kolejiště vyká-
zán. Následně uvedl, že slavil narozeniny ka-
maráda, kde vypil více alkoholu než je zdrá-
vo. Dechovou zkouškou u něj byla naměřena  
hodnota 2,41 promile alkoholu. Věc je nyní 
dále v řešení. 

Knihovna se 
i o prázdninách 
věnovala dětem
Pravěk, středověk, období králů, vynálezů  
i válek probíraly děti, které navštívily během 
prázdnin dětské oddělení Městské knihov-
ny Kyjov. Akce se letos konala už po dru-
hé. „Vloni to bylo poprvé na zkoušku. Dětí 
bylo míň. Jsme rádi, že letos se účast vy-
lepšila,“ uvedla vedoucí oddělení pro děti 
Martina Kubánková. Co den, to jiné zamě-
ření. Tématem prvního byla historie, v rám-
ci něj účastníci vyrazili i do muzea. „Věno-
vali jsme se pravěku, takže jsme zamířili do 
muzea, kde je tomu věnovaná expozice. 
Postupovat budeme přes středověk či stole-
tí páry a skončíme v současnosti,“ popsala 
první týden Martina Kubánková.  

(bdm)

Příměstský tábor vycestoval 
dokonce i na pevnost Boyard
Letní prázdniny si děti užívají na táborech. Neji-
nak tomu bylo i v Kyjově, kde místní domeček 
připravil čtyři turnusy příměstského tábora v ulici 
Husova a čtyři klasické v Hutisku-Solanci. „Děti 
se scházejí mezi osmou až devátou hodinou 
ranní a odcházejí po čtvrté odpoledne. Každý 
den máme nějaký táborový program, hry plus 
nějaké výlety. Pokud počasí dovolí, samozřejmě 
i koupaliště,“ popsala dění pedagožka volného 
času DDM Hana Angerová. 
Domeček je známý hlavně svými klasickými tá-
bory v Hustisku-Solaneci, příměstské začal po-
řádat až před pár lety. Například tématické za-
měření prvního turnusu bylo cesta kolem světa. 
Jeden  den se konal  pomyslný výlet do  Francie 
na jednu z nejznámějších pevností Boyard, která 
soutěžícím vydává své poklady jen po úspěš-
ném splnění zadaných úkol. 

„Bylo to podobné jako při známé soutěži, jen 
přizpůsobené dětem. Bylo třeba získat sedm 
klíčů, sedm indicií a z nich vytvořit heslo, za 
které děti získaly poklad,“ popsala programová 
vedoucí tábora Eva Hrubá.

(bdm)

Domeček vyzkoušel no-
vinku – bruslařský tábor
Dům dětí a mládeže vyzkoušel o prázdninách 
novinku – příměstský tábor pro in-line bruslaře. 
„Zvolili jsme to, protože bychom rádi udělali 
něco nového. Příměstské tábory jsou v čím dál 
větší oblibě, ale mají všeobecné zaměření. Ten-
to tábor je jiný v tom, že je na bruslích a je o něj 
zájem,“ uvedla ředitelka DDM Iva Soldánová. 
Děti učil jezdit školený instruktor Roman Ko-
voš Kouřil. Nejprve s účastníky procvičil zá-
kladní postoj i pády, pak následovaly další 
dovednosti „Měly by se naučit jízdu dopředu, 
jízdu vzad, rovněž brzdit a potom eventuálně 
nějaké přešlapování. Takže rozjet se, zastavit 
a dobře spadnout,“ shrnul výcvikový plán in-
struktor. Nejprve se všichni učili pohyb na trá-
vě, kde neprokluzují kolečka. Až pak přešli na 
hladké povrchy. Pokud si říkáte, že by se vám 
podobný trénink hodil, instruktor učí i dospělé 
a není vyloučeno, že se podobná akce usku-
teční v DDM na podzim pro celou rodinu. 

(bdm)

Básník má v Kyjově pamětní desku. 
Připomíná místo jeho rodného domu
Kyjovský rodák Ivan Jelínek se od mládí věno-
val básnické tvorbě, překladatelské činnosti 
nebo literární kritice. Většinu života strávil v 
zahraničí, ale na Kyjov nikdy nezapomněl. 
I proto se po konci komunistického režimu 
vrátil domů. Nově tuto výjimečnou osobnost 
v Kyjově připomíná pamětní deska na stěně 
budovy Centra sociálních služeb. Při příleži-
tosti její instalace se konalo literární odpo-
ledne. Přítomní si mohli vyslechnout mnoho 
zajímavého ze života Ivana Jelínka. Zavzpo-
mínat přišli i jeho přátelé Jiří Dunděra a Josef 
Holcman. Odpoledne plné hudby, předčítání 
a vzpomínání přivedlo do sálu Centra služeb 
pro seniory kromě nich i milovníky literatury 
nebo zástupce města. Osobou nejzasvěce-

nější do života básníka byla při slavnostním 
aktu historička Jarmila Bednaříková. Vyprá-
věla o životě této osobnosti a také recitovala 
z jeho tvorby.
Ivan Jelínek zemřel v roce 2002. Během ži-
vota si zasloužil různá ocenění. Ta tuzemská 
mohl přebírat až po svém návratu z emi- 
grace po sametové revoluci. Kyjovský rodák 
byl během svého života válečným zpravoda-
jem, vedoucím redakce Svobodné Evropy 
ve Francii, nezávislým novinářem i spolu-
pracovníkem české sekce BBC v Londýně. 
Je autorem knih Jablko se kouše, Potápěči  
a osmnácti básnických sbírek. Pamětní des-
ka našla své místo na budově, která stojí  
v místech, kde byl Jelínkův rodný dům.  

(zs)
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Sociální oblast

BUDOVA ORL V NEMOCNICI JE V NOVÉMMotorkáři upozornili 
na problematiku 
roztroušené sklerózy
Roztroušená skleróza je nemoc, o které se 
moc nemluví. Přestože jí trpí tisíce lidí, pře-
vážně žen. V Kyjově se tuto situaci snažili 
změnit jezdci na motorkách, kteří sem zavítali 
díky projektu Překonej sám sebe.
„Akcí jsme chtěli oslovit širokou veřejnost  
s tím, že je tady nějaká nemoc, o které se 
moc nemluví a je o ní spousta mýtů,“ naznačil 
zájem pořadatelů organizátor projektu Rado-
van Holub. V první části akce lidé nemocní 
roztroušenou sklerózou posílali své životní 
příběhy. Z nich komise vybrala čtrnáct finalis-
tů, kterým lidé mohou poslat svůj hlas. Dru-
hou částí projektu je Víkendový maraton po 
městech České republiky, v rámci něj jezdci 
na motorkách Jawa 50 najezdí skoro 15.000 
km. Vyrazili v květnu a skončí 19. září 2015.  
V Kyjově se jezdci na svých motorkách vy-
dali z centra Rosky Kyjov na Masarykovo ná-
městí, kde se občanů i návštěvníků ptali, co 
všechno ví o roztroušené skleróze. 

(bdm)

Kyjovská nemocnice má za sebou další 
úspěšnou revitalizaci budovy. Novou fasádu 
a okna získal pavilon ORL. Díky modernizaci 
došlo ke snížení vypouštění oxidu uhličitého 
o 57 tun za rok a úspora na energiích by měla 
být až 426.000 Kč ročně. Slavnostní otevření 
se konalo 8. července 2015. 
„Celá budova, která měla docela velké ztráty 
úniku tepla, byla zateplena a byla vyměněna 
okna. Částečná rekonstrukce se dělala tam, 
kde se vyměňovaly podlahy tedy na sále 
ORL,“ uvedla ředitelka Nemocnice Kyjov Da-
nuše Křiváková. 
Práce na budově začaly v únoru a skonči-
ly koncem května. Stavba tak byla předána 
nemocnici do užívání v předstihu. Opravy 
přitom probíhaly za plného provozu lůžkové  
i ambulantní části, což ztěžovalo práci hlavně 

lékařům a sestřičkám. Náklady na stavbi do-
sáhly částky téměř 12.000.000 Kč, z nich se  
7.500.000 Kč podílel Jihomoravské kraj. Po-
dařilo se také získat dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí ve výši asi 4.500.000 Kč.

(bdm)

Dobrovolníci staví salaš jako naši předkové. 
Z bláta, plev a slámy
Terapeutická komunita Krok z Kyjova budu-
je nové zázemí. Vybrala si pro něj nedalekou 
Skalku, kde má vyrůst farma pro klienty i ne-
dávno vzniklé dobrovolnické centrum. V létě 
tam dobrovolníci pracovali jako za dob na-
šich prapradědů na stavbě salaše pro ovce. 
Používají k  tomu dřevo a místní bláto. Sta-
vebníci nepotřebují ani míchačku, potřebnou 
směs si našlapou.
„Vycházeli jsme z  technologie, která je 200-
300 let stará. Stavíme z místní hlíny, ze slámy 
a z  plev. Do toho dáváme akátová polínka, 
aby to drželo více pohromadě,“ nastínil po-
stup hlavní terapeut komunity Milan Čamlík. 
Nadšenci technologii plně objevují až při 
samotné práci. Od začátku postupují často 
metodou pokusu a omylu, ale ve fázi, kdy 
stavba už pokročila, vědí, že zvolený postup 
vyhovuje.
To co jsme postavili, tak jsme nechali chvíli 
vyzrát a teď víme, že je to dobře, takže staví-

me dál. Bude to mít zelenou střechu budou ji 
podpírat kůly. Je to čistě ekologická stavba,“ 
uvedl Milan Čamlík. I když stavba v létě vy-
padala pořád v počátcích, už se na ní dobro-
volníci hodně nadřeli. Pozemek bylo potřeba 
odvodnit, potom vykopat základy a vysklá-
dat je kameny. Namáhavé je i šlapání směsi,  
i když to tak možná nevypadá. 
Nabyté zkušenosti se budou hodit. Salaš pro 
ovce není jedinou novou budovou, která je 
ve Skalce v  plánu. Cílem je vybudování far-
my. Už teď má Krok ve Skalce ovečky a kozy. 
Další zvířata přibudou na podzim. Momentál-
ně má terapeutická komunita ovce hlavně na 
Novomlýnských nádržích. Ve Skalce budou 
zimovat. Vytvoření farmy ve Skalce zapadá 
do činnosti komunity Krok a hlavně jejího 
nedávno vzniklého dobrovolnického centra. 
Poslouží klientům při terapii a současně má 
ekologický záměr. Krok se dlouhodobě věnu-
je managementu krajiny a přírody. 

(zs)

Sociálně-psychiatrické 
centrum Fénix

Fénix poskytuje sociální 
služby, psychiatrické služby, 
vzdělávací kurzy, krizovou in-
tervenci – volejte!

∙ Každé první pondělí  v měsíci v 18.00 podpůr-
ná terapeutická skupina pro abstinující závislé.
∙ Každé úterý v 16.00 a v 17.00 relaxace pro 
veřejnost (nutno se předem objednat na tel.: 
606 777 669).
∙ Koučink pro veřejnost – Chcete začít pra-
covat na svém osobním růstu, dosáhnout 
výsledků rychleji a kvalitněji, mít větší sebe-
vědomí, změnit profesi? (tel.: 607 658 821).
∙ Poradna pro zdravou rodinu  – individuální 
poradenství, individuální, párová a rodinná 
terapie, odvykání kouření, alergie, bolesti, 
akutní i chronické potíže (tel.: 720 504 640)
∙ 15. 9., 22. 9. a 29. 9. v 16.30-18.00 kurz las-
kavé asertivity pro veřejnost. (tel.:720 504 902)

Seniory potěšili 
milovníci starých kol 
Jízdou elegance na historických kolech přijeli 
potěšit obyvatele Centra služeb pro senio-
ry nadšenci starých bicyklů. Vše vymyslela  
a domluvila kuchařka centra Andrea Misba-
chová, která získala zlatou medaili na mistrov-
ství světa ve Švédsku v jízdě na velocipedu.
Jiří Fiala představil seniorům první kolo  
z roku 1815 - drezínu i historické kolo z roku 
1850 - kostitřas, který měl dřevěná kola. Po 
krátké přednášce cyklisté předvedli, jak se na 
jednotlivých kolech jezdí. Centrum připravuje 
podobné programy zejména proto, aby se-
nioři aspoň na chvilku zapomněli na svá trá-
pení a prožili příjemné chvíle. 

(bdm)
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placená inzerce

Kočovné divadlo 
odstartovalo v Kyjově 
prázdniny 
Poslední červnový den na náměstí do Kyjova 
přijelo místní Dětské kočovné divadlo s Čer-
tovskými pohádkami. Celá banda dorazila na 
koňském povozu, mladí umělci zpívali operky 
na náměty českých pohádek. Zrežíroval je  
a napsal Pavel Růžička, hudbu složil Vítěz-
slav Začal. 
„Začínáme už začátkem března a zkoušíme 
dvakrát týdně,“ promluvil o nasazení soubo-
ru režisér Pavel Růžička. Letos byli kočovní 
zpěváci v Kyjově už po čtvrté, zpívali a hráli 
s velkým nadšením a publikum jim oplácelo 
bouřlivým potleskem. Vymyslet texty pro celé 
představení není jednoduché, chce to nejen 
inspiraci, ale i trochu stresu a adrenalinu.  
A především času, který autorům v pracov-
ním nasazení stále více schází. Navíc nejde 
jen o letní akci. O představení po prázdni-
nách vždy projevují zájem školy nebo školky. 
Ročně jde i o třicet repríz. 

(bdm)

foto Pavel Bartoněk

Pořad představil lechtivé písně i poezii
Jsou i takové lidové písně, u kterých se sty-
dlivější jedinci mohou červenat. Právě takové 
zněly v informačním centru v pořadu, který 
připravil ženský soubor Tetky z Kyjova. Jme-
noval se lákavě: Z lyriky do erotiky. Na pro-
gramu byly nejen písně, ale i básně. 
„Původně jsem chtěla tentokrát jenom něco 
lyrického. Lidé se ale pak ptali, kde bude ně-
jaká legrace. Jsou na to od nás zvyklí. Tak 
mě napadla ta erotika,“ prohlásila za Tetky  
z Kyjova Hana Petrů.
Samozřejmě šlo o umírněnou formu, spíše  
o lechtivé písničky, které se ovšem vyskytují 
na Kyjovsku méně než třeba na Horňácku. 
„My v Kyjově čerpáme většinou ze Sušila. Sušil 

byl ale nejen sběratel lidových písní, ale také 
kněz. Všechno samozřejmě umravňoval. Buď 
některé pasáže nahrazoval jinými slovy a nebo 
je vůbec nezaznamenal,“ objasnila Hana Petrů.
Proto zkusila pátrat ve vzdálenější minulosti  
u díla sběratele písní Jana Jeníka z Brad-
čic. Ten žádnou mravní cenzuru neprováděl.  
V Kyjově bylo možné slyšet umírněnější z pís-
ní, které zaznamenal. 
V informačním centru ale zněly i verše, a to 
hned od několika autorů.
Na pódiu se vystřídaly desítky vystupujících. 
Od mužských pěveckých sborů, přes ženské 
sbory až po cimbálovou muziku. (zs)

Mlýnské kolo se točilo na připomínku 
sběratelů lidových písní
Art mlýn v Bohuslavicích u Kyjova hostil další 
ročník festivalu Mlýnské kolo. Autor progra-
mu Pavel Petržela připravil pro návštěvníky 
malou exkurzi do historie Kyjovska. Vzpo-
mínal na sběratele lidových písní a zajímavé 
obyvatele svého rodného Vracova.
„Doktor Pavlík viděl náš pořad Cesty Vraco-
vjáků a požádal mě, aby tomu byl zasvěcený  
tento ročník festivalu. V tomto duchu se 
tedy nesla první polovina programu. Zároveň 
jsme chtěli připomenout, že je to 150 let od 
toho, kdy byl sběratel písní Sušil vyznamena-
ný čestným doktorátem vídeňské univerzity. 
Navíc skladatelka Františka Kyselková by se 
dožila 150 let.  A pak jsme chtěli připome-
nout Josefa Řiháka z Milotic,“ objasnil autor 
programu Pavel Petržela.
Součástí programu bylo také pasování na 
čestné mlynáře. Tento způsob majitelé mlýna 

vymysleli jako poděkování těm, kteří pomá-
hají vnést život do prostor Art mlýna. Tento 
rok vybrali šest jmen. Sociologa Martina Po-
tůčka, který je shodou okolností z mlynářské 
rodiny. Ze sousedního Věteřova vedoucího 
mužského sboru Jiřího Bábíčka a také sta-
rostku Hanu Kolaříkovou. Ocenění získal také 
fotograf Vladimír Židlický, mladá překladatel-
ka  Veronika Podešťová a za Bohuslavice 
Ondřej Celý.
Pořadatelé festivalu se museli vypořádat  
i s deštěm. První část programu se proto 
uskutečnila pod střechou dvorního stavení. 
Pak údajně začaroval jeden z hostů – Da-
vid Adjei z Ghany a déšť zahnal. Na pódiu 
ve dvoře se pak mohly vystřídat soubory  
z Vracova, Bukovan, Věteřova, Vacenovic  
a samozřejmě také místní. 

(zs)
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JUBILANTI
Květoslava Domanská 93 let
Josef Březovič 92 let
Dagmar Klabanová 92 let
Růžena Dobešová 92 let
Marie Výborná 92 let 
Marie Pokorná 91 let
Eliška Kratochvílová 91 let
Ludmila Mrkvicová 90 let
Anežka Seďová 90 let
Vladimíra Procházková 90 let

Eugenie Kružíková 90 let
Oldřich Trnáček 85 let
Helena Kašná 85 let
Jarmila Kocourková 85 let
Milada Taušová 85 let
Vladimír Šašinka 85 let
Drahomíra Rajnochová 85 let
Marie Hlavinková 80 let
Anna Lupačová 80 let
Josef Holešinský 80 let
Vlasta Horáková 80 let
Ludmila Kouřilová 80 let

Marie Kudláčová 75 let
Marie Machulová 75 let
Jana Vincová 75 let
Josef Svoboda 75 let 
Věra Večeřová 75 let
Vítězslav Navrátil 75 let
Eliška Šperglová 75 let

NAROZENÍ
Daniela Bystřická 26. 6. 2015
Barbora Balátová 26. 6. 2015

ÚMRTÍ
Bohumil Kudláč 15. 6. 1929 – 18. 7. 2015

SŇATEK
Lubomír Čechal, Gabriela Klimešová 
19. 6. 2015

Společná vernisáž 
představila malířku 
i nové knihy
Den před oficiálním začátkem Slováckého roku 
se na nádvoří radnice sešli všichni, kdo mají 
rádi folklór, umění a knihy. Symbolicky se zde 
otevřely všechny výstavy, které v sobě skrýva-
ly tématiku folklóru nebo regionu. Stálicí mezi 
vystavujícími je Lenka Jurečková. Svou letošní 
prezentaci nazvala Okolo Kyjova. Vybrala na 
ni 25 obrazů. „Jsou to všechno obrazy, které 
by tematicky měly připomínat Kyjovsko. Tak-
že jsou to většinou takové pohybové, figurální 
motivy s kyjovskými skočnými, stavění máje, 
jízdy králů a potom jsou to krajiny z okolí Bzen-
ce, odkud pocházím,“ uvedla autorka. Na této 
vernisáži se mohli návštěvníci setkat se čtyř-
mi novými knihami. První z nich je Studánka 
autora Pavla Černého, Zapomenutá historie  
a Hýlom hálom Kyjove Vojtěcha Holcmana  - 
kde iniciátoři tohoto vydání byly jeho děti Jo-
sef a Marie Holcmanovi, poslední knihou bylo 
obnovené vydání rozsáhlé publikace  Moravské 
Slovensko, kterou zpracoval kolektiv autorů  
v čele s Luborem Niederlem a Josefem Klvaňou. 

(bdm)

Knihovna představila 
knižní klenoty Slovácka 
Nehmotné kulturní dědictví se vždy předá-
valo ústně, ale i písemně. Důkazem je 128 
regionálních autorů, s jejichž prací jste se 
mohli seznámit prostřednictvím akce Knihov-
na knihami vyšívaná. Konala se v době Slo-
váckého roku. „Nejsou to knížky vyloženě  
z našeho knižního fondu, jsou to knížky za-
půjčené z různých míst České republiky. Za-
měřili jsme se hlavně na oblast folklóru. Nejde 
jen o Kyjovsko, ale o celé Slovácko,“ před-
stavila knihy ředitelka knihovny Marie Ježko-
vá. Akce měla ještě jeden cíl, přispět k rozvoji 
regionálních knih - spisovatelů, folklóristů, 
ilustrátorů i primášů cimbálových muzik. Na-
šli jste tu skvosty jako Moravské národní pís-
ně Františka Sušila nebo všechny sborníky  
a noty od manželů Smutných s písněmi, kte-
ré sesbírali pro soubor Radošov a později  
i pro Štěpničku, ale i spoustu dalších autorů.  

(bdm)

Impozantní. Hymny se ujala více 
než stovka chlapů

Náměstí v Kyjově se během pátečního od-
poledne začalo pomalu naplňovat lidmi, kteří 
očekávali začátek devatenáctého ročníku 
Slováckého roku. Ten oznámily v pátek rad-
niční hodiny, když odbily sedmnáctou pěti 
údery, poté zazněla státní hymna. Nově ji le-
tos zazpívalo společně pět sborů, které před-
stavovaly více než stovku mužů. Samozřejmě 
nechyběla ani znělka festivalu.
„Vytroubili ji trubači. Je to festivalová znělka, 
kterou před mnoha a mnoha lety složil profe-
sor Dostál a která se používá tradičně,“ při-
pomněl folklórista Milan Pokorák. 

Poté vykročil k náměstí celý průvod z Bu-
kovan, nejen chasa, ale vlastně celá obec.  
V čele jel praporečník na koni, který má  
v průvodu také svůj význam.
„Selské jízdy nebo takzvaná bandéria se 
opravdu při slavnostních příležitostech vždyc-
ky používala. Sedláčtí synci jezdívali na svých 
koních a je to opravdu tradiční způsob pojetí 
zahajování nějakých slavností,“ objasnil Milan 
Pokorák.
Zatímco mužské a ženské sbory zpívaly  
a muzika hrála, v obrovském horku probíhalo 
náročné stavění máje celé dvě hodiny. I ten-
tokrát se podařilo splnit podmínku, aby máj 
přesahovala věž radnice. 

(bdm)

Dechovky patří neodmyslitelně 
ke Slováckému roku
Ani devatenáctý ročník Slováckého roku se 
neobešel bez koncertu dechových  hudeb. 
Vždyť v regionu jsou dechovky součástí mno-
ha kulturních událostí, hodů, oslav a jiných 
folklorních a národopisných slavností. 
Plejáda vystupujících byla široká: Ištvánci, 
Vacenovjáci, Mistříňanka nebo Žadovjáci.  
Z letního kina se až do desáté hodiny večerní 
nesl zvuk žesťových nástrojů a krásné zpě-
vy. Do dvou třetin zaplněné hlediště pak bylo 
důkazem, že se pořad Když křídlovka zpívá 
vydařil. 

(bdm)
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Výstava připomněla dílo Borka Bayera
Vernisáž děl kyjovského rodáka Borka Baye-
ra proběhla v pondělí 10. srpna v Galerii 
Domu kultury, zahájit výstavu přijely jeho dvě 
dcery. Výstava nabídla 38 obrazů a 3 sochy.
„Jde o průřez tatínkovými pracemi. Jednak 
samozřejmě o věci, které se snoubí s příle-
žitostí Slováckého roku v Kyjově, ale i o jeho 
další práce. Práce jak mírně realističtější, tak 
také abstraktní,“ řekla jedna z dcer Alena 
Šenková Bayerová.
Přestože žil malíř v Brně, do Kyjova se vždyc-
ky rád vracel. Prožil zde své mládí, slovácko 
měl v krvi. Na svou tvorbu soch používal hlínu 
patinovanou bronzem a bayerit. Obrazy ma-
loval nejčastěji akrylem na sololit, ale používal 
i jiné techniky. Zajímavé je, že pro výzdobu 
domova si rodina nechala jediný jeho obraz  
a na něm je Kyjov. 
„Je to pohled na kyjovské náměstí a průvod 
při Slováckém roku. Je to sice hodně po-
platné inspirací z Jožy Uprky, ale ten obraz 
je mému srdci velice blízký a já pokud můžu, 

tak se účastním každého Slováckého roku,“ 
vyznala se druhá z dcer umělce Ivona Jano-
šíková. Obě dcery velmi potěšilo, že plakát 
letošního Slováckého roku zdobila malba, 
jejímž autorem byl právě jejich otec. V září 
to bohužel bude již 33 měsíců, co brněnský 
malíř, sochař a bard Borek Bayer zemřel. Le-
tos 20. července 2015 by se dožil 90 roků. 
V Kyjově po tři generace žil jeho provaznický 
rod. Rodina a přátelé se proto rozhodli uspo-
řádat „Vzpomínkové odpoledne na malíře 
Borka Bayera u příležitosti jeho nedožitých 
90. narozenin,“ které se bude konat v neděli 
20. září 2015 od 14.00 hodin v restauraci Na 
Skleníku v Tišnově. Součástí akce bude vý-
stava obrazů Borka Bayera z jeho poslední 
tvorby.  
Díky natočeným záznamům  se budou pro-
mítat ukázky ze zajímavých vystoupení Borka  
Bayera. Nenechte si ujít příležitost setkat se  
s jeho přáteli a zavzpomínat si na tak skvě-
lého člověka.

(bdm)

Muzeum ukázalo listinu starou pět set let
Vlastivědné muzeum připravilo z etnografic-
kých a historických sbírek výstavu Kyjovské 
střípky. V nové přístavbě muzea najdete listi-
nu z roku 1515, kdy byl Kyjovu dán souhlas 
pečetit červeným voskem, což znamenalo 
povýšení na město. V letošním roce si tedy 
připomínáme 500 let od této události. 
„Určitě se sem nevejde všechno, co máme 
ve sbírkách, takže jsme opravdu vypíchly jen 
ty největší kousky. Máme zapůjčenou listinu 
z roku 1515. Dále jsou to staré tisky, které 
pocházejí z bývalé piaristické knihovny. Jsou 
zde také staré katalogy piaristického řádu  

v Kyjově. Dále jsme alespoň útržkovitě vzpo-
mněly různé spolky a významné osobnosti 
Kyjova, konkrétně to byl Václav Paterna, kte-
rý byl takovým mecenášem různých podniků 
v Kyjově,“ uvedla autorka historické části vý-
stavy Blanka Pokorná
K vidění jsou i střelecké terče a terčovnice, 
které se našly v roce 1976, kdy se bourala 
kyjovská městská střelnice. Součástí výsta-
vy jsou i plakáty Slováckého roku. V budově 
zámečku uvidíte také část interiéru zaměře-
nou na duchovní rozjímání. Je v ní malý oltář 
nebo truhla gedeonka, která byla na Kyjov-

sku populární a nechyběla prakticky v žád-
ném domě. 
„Dále jsme instalovali obrázky na skle nebo 
malby na zrcadle. Ty jsou zavěšené v gale-
rijním systému, a je to tady takový výběr te-
matický, aby byly ukázány různé náboženské 
motivy,“ doplnila autorka etnografické části 
výstavy Taťána Martonová. 
Nechybí ani krojové součásti. Například vý-
vojová řada fěrtůšků od těch nejstarších až 
po ty nejnovější. Výstava potrvá až do 25. 
října 2015. 

(bdm)

Jarmareční zábava nabídla i žertovné scénky
Sobotní program Slováckého roku začal Li-
dovým jarmarkem, na kterém se v dřívějších 
dobách ženské scházely a klevetily. V dnešní 
době ale slouží mimo zmiňované i k ukázce 
jarmarečních vystoupení, které předvedlo  
15 účinkujících skupin. Předvedly nejen zpěv 
a tanec.
„Čtyři soubory si prostě řekly, že žertovné 
scénky, které se dělají na hodové dozvuky 
nebo například při fašanku, by rády předved-
ly zde. Tak jsme jim to umožnili,“ řekl autor 
pořadu Václav Stix.
A jaký by to byl jarmark, kdy se tu nesešli lido-
vý řemeslníci, ostatně bylo jich plné náměstí 
a rozhodně bylo z čeho vybírat. O kousek dál 
v areálu Pod kaštany v tu samou chvíli lákal 
svou vůní k navštívení i Selský dvůr. Mohli jste 
tu ochutnávat speciality a produkty Slovácka. 
„Nejoblíbenější jsou asi laty, přesňáky a nebo 
patenty. Máme tady i béleše, klobásky, víno  

a dokonce domácí pivo,“ vyjmenoval některé 
z lákadel autor pořadu Miroslav Blahušek. 
K ochutnávce pak zpívaly sbory ze Sobůlek, 
Vacenovic, Žádovic, Milotic, Skoronic, Vra-
cova a Dubňan. 

(bdm)

Galerii Doma obsadila 
nevšední díla ze dřeva 
Neobyčejné věci dokáže ze dřeva vyrobit An-
tonín Hájek z Uherského Hradiště. Jak sám 
uvádí, láká ho to, co je obtížné. I proto mohli 
návštěvníci Galerie Doma obdivovat při po-
slední výstavě jeho díla nejen pro jejich krásu. 
V některých případech si mohou lámat hlavu 
tím, jak je dokázal vyrobit. K vidění byly různé 
stojánky, svícny, ale i samotný soustruh, na 
kterém mnohé z jeho prací vznikají. Zvláštní 
místo zaujímaly exponáty hudebního nástro-
je, který sám vymyslela dokáže na něm i hrát. 
Jde o zmenšenou obdobu cimbálu. Hájek 
představil i naprostý unikát - čutoru vyrobe-
nou z jednoho kusu s dírou uprostřed. Způsob 
její výroby je tajemstvím Antonína Hájka.  

(zs)
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Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Více v kyjovské pobočce,
Jungmannova 1310/10, Kyjov
(průchod z náměstí na autobusové nádraží)
tel.: 955 964 816, mob.: 606 026 588
www.unicreditbank.cz

PRESTO Půjčka
Převeďte si půjčky 
k nám a plaťte méně.

Reprezentativní příklad pro PRESTO Půjčku: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 293 752 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 42 252 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková 
sazba 6,90 % p. a. • Výše měsíční splátky 4 420 Kč. • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,36 % p. a. • Celková splatná částka 372 113 Kč • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a aktivně využívaného 
účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a s aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. Celková výše úvěru musí přesáhnout částku 100 000 Kč. 
Nabídka není určena stávajícím klientům s PRESTO Půjčkou a platí do odvolání.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
od 3,9 % p. a.

Přijďte nahlédnout do zdejšího království bylinek a koření 
a zhlédnout zrození nálevového sáčku biočaje od výkupu 
bylin, až po jeho samotnou výrobu. 

Biojarmark a pestré ochutnávky čajů, koření a dalších 
biospecialit. Občerstvení s biorestaurací REBIO. Bohatý 
program pro děti. Přednášky a prezentace bioproduktů 
a zdravého životního stylu. Vstupné zdarma. 

Více informací na www.sonnentor.cz
Sonnentor 
Čejkovice

Čejkovické
 bylinkové slavnosti

Čejkovice u Hodonína, areál SONNENTORU

 6. září 2015 od 10.30 hodin

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779
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KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

%
www.modaprostejov.cz

ABSOLUTNÍ

Je to naprosto skvělé! Pokud přinesete tento vystřižený kupon a odevzdáte ho při 
nákupu jakékoliv pánské košile, odečteme Vám z naší již tak nízké ceny fantastických 
50%! Nabízíme vynikající výběr košil! A to není vše!! Na veškerý zbývající sortiment
pánského i dámského zboží obdržíte při placení a odevzdání tohoto kuponu slevu
velmi příjemných 20%! Ano, skutečně 20% na cokoliv, co si vyberete! Nabízíme obleky,
kalhoty a velký sortiment kravat, dále se sleva 20% vztahuje i na veškeré dámské 
zboží. Na jeden kupon lze zakoupit libovolný počet kusů košil i ostatního zboží.

50
KO

ŠI
L
LIKVIDACE
mínus

Platnost akce je 10 dnů od vydání kuponu.

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779

PODZIM 2015

BOTY·POHÁRY·MEDAILE Hodonín | Kyjov
www.boty-barinova.cz
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Františka Kyselková uchovala samé skvosty. Ukázala to Klenotnice
Klenotnice je prostor a také pořad, ve kte-
rém na Kyjovsku shromažďují při Slovác-
kém roku klenoty. Tentokrát šlo zejména  
o hudební skvosty, které sesbírala etnografka 
Františka Kyselková.  Pořad připomněl 150. 
výročí jejího narození. Za svůj život sesbírala 
asi 1600 písniček po celém regionu. 

„Zjistil jsem, že to její dílo je prostě nád-
herné, úchvatné. Já jsem se s ním poprvé 
setkal někdy v roce 1996 nebo 1997, když 
jsem vedl mužský umělecký sbor v Buko-
vanech. Jeden z členů tehdy přinesl naxe-
roxované nějaké noty - Františka Kyselková. 
Říkal jsem si, kdo ví, co to bude. A byl to 

jeden skvost vedle druhého. Více než tři-
cet písniček zapsaných v Bukovanech,“ 
zavzpomínal na první setkání se jménem  
F. Kyselková autor pořadu Josef Varmuža.  
S podobnými pocity zřejmě z letního kina 
odcházeli všichni diváci. 

(bdm)

Průvod byl letos největší co do počtu účastnících se skupin 
Jednou z největší událostí Slováckého roku je 
vždycky sobotní krojový průvod. Krása a ba-
revnost tradičních krojů se v něm snoubí spo-
lečně s hrdostí 3000 účastníků prezentovat  
v Kyjově všem přihlížejícím svou obec, měs-
to, spolek nebo region. „Průvod Slováckého 

roku byl největší co do počtu obcí a skupin. 
V roce 2011 šlo 43 obcí plus 2 skupiny, ban-
dérium a Sokol a letos k nim přibyly další  
2 obce, takže 45 obcí a dvě skupiny,“ uvedl 
tajemník festivalu Zdeněk Langášek. Letos 
byl autorem průvodu Tibor Skalka. Nahradil 

tak Zdeňka Langáška, který průvod organizo-
val od roku 1995. Po 20 letech a 5 průvodech 
se tak poprvé místo v čele ocitl na konci prů-
vodu, v takzvaně plném kyjovském kroji. „At-
mosféra byla vynikající, přestože byly extrémní 
teploty,“ zhodnotil Langášek na závěr. 

(bdm)

Pořad v letním kině připomněl staré zvyky
Sobotní večerní pořad v kyjovském letním 
kině patří mezi akcemi Slováckého roku mezi 
stěžejní. Před čtyřmi lety v něm jeho autoři 
Břetislav Rychlík a Josef Holcman provedli 
návštěvníky devadesáti lety historie tohoto 
festivalu. Tentokrát se dvojice v pořadu na-
zvaném „Dycky tak bývalo, aj mosí byt“ za-
měřila na odkaz našich otců.
„Jde o pořad, který se snaží ukázat zapome-
nuté zvyky a obyčeje v průběhu roku, které 
byly dřív součástí řádu vesnic. Ukazujeme 
třeba zvyky, které se nedělaly na Kyjovsku  
i 70 let,“ nastínil před programem spoluautor 

pořadu Břetislav Rychlík. 
O překvapení na úvod se postaral Oldřich 
Krejčí, který jako snad úplně poslední pamět-
ník prvního Slováckého roku přišel na pódium 
zazpívat, přestože je mu už 101 let.
Diváci si kromě jiného připomněli s obyvateli 
Dubňan metlařské řemeslo, nebo se zástup-
ci Kostelce tu pravou svatbu podle zápisků  
z roku 1913. Symbolické bylo při mnoha vy-
stoupeních i složení protagonistů. Šlo často 
o členy jedné, více či méně rozvětvené ro-
diny. Zpívali spolu nebo tancovali prarodiče, 
rodiče, děti i vnuci. 

(zs)
foto: Zdeněk Šmýd

foto: Zdeněk Šmýd 3x
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Poděkování všem, 
co Slováckým 
rokem opět žili
Programová rada Slováckého roku dě-
kuje všem, kteří se zapojili do příprav  
a organizace jednoho z nejstarších folk-
lórních festivalů na Moravě. Všem auto-
rům pořadů, organizátorům, krojovaným  
v průvodech i účinkujícím v jednotlivých 
pořadech, stejně jako divákům patří dík. 
Jedině s vámi měl Slovácký rok opět 
svojí neskutečnou a nezapomenutelnou 
atmosféru. 

(red)

Chtěli bychom poděkovat pečovatel-
kám Charity Kyjov za jejich laskavou  

péči a přístup k našé milované  
babičce, mamince a manželce Else 

Svobodové v době její nemoci. 
Děkují manžel Oldřich Svoboda 

a rodina Možíšová.

Děkuji paní M. Selucké a jedné nezná-
mé paní. Obě mi poskytly pomoc, když 

jsem upadla na chodníku u OD Lidl 
a způsobila si úraz. Díky patří i panu 
Kelblovi za odvoz domů. Kudláčová.

Hledáme ke koupi rodinný dům 
v Kyjově. Možnost i výměny s doplat-

kem za byt 3+1 s bezbariérovým 
přístupem a s garáží v lokalitě Zahradní. 
Tel.: 606 719 049, ludek.frybort@gmail.com

KNIŽNÍ NOVINKY
1. Jak překonat nesouhlas 
William Ury (126 str.)
Nejlepší kniha o vyjednávání se soustřeďuje na jednání s problémový-
mi lidmi a seznamuje s různými vyjednávacími triky a taktikami, s cílem 
umožnit vám získat to, co chcete.

2. O umění s rozumem
Miroslav Zelinský, Miloslav Klíma, 
Miroslav Plešák (151 str.)
Výjimečná kniha názorů na vztah umění a vědy z per 
našich předních exaktních a společenských vědců  
a lékařů. 

3. Tajuplné dětství 
Maria Montessori (184 str.)
Pozoruhodná kniha italské lékařky, která se celý život zabývala problé-
my výchovy a vzdělávání dětí v raném dětství - a to i dětí nejrůznějším 
způsobem postižených - a v tomto svém počínání dosáhla díky svému 
vzácnému vcítění do duše dítěte vynikajících úspěchů.

placená inzerce

Všichni kyjovští houslisté si zahráli 
s virtuosem Šporclem
Pavel Šporcl byl hostem devatenáctého ročníku 
Slováckého roku, osvěžil ho cikánskými rytmy. 
Přiznal, že hrát v cimbálovém kraji je výzva.
„My samozřejmě nehrajeme ty moravské li-
dové, ale hrajeme teď cikánsky, takže ten re-
pertoár je odlišný. Ale pro našeho cimbalistu 
je to výzva. On musí ukázat, že je výborný,  
i když ta hra je samozřejmě odlišná od té mo-
ravské,“ uvedl Pavel Šporcl.
Cikánský program chtěl hrát odjakživa. Líbil 
se mu Montiho čardáš. Osudem se stalo, že 
se dostal do blízkosti jedné cikánské cim-
bálové muziky, kterou potom pozval v roce 
2008 na své CD Gipsy Way.
„Jsem opravdu pyšný na to, že mám svoji 
cikánskou cimbálovku. Neustále při koncer-

tech ukazuji, že i toto etnikum může doo-
pravdy nejen krásně hrát, ale být i spolehlivé  
a pracovité,“ vyzdvihl houslista. Kromě kon-
certu na diváky čekalo i jedno milé překva-
pení. Přestože Pavel Šporcl tvrdil, že lidovky 
nehraje, v závěru programu jste je mohli sly-
šet. Všichni houslisté v Kyjově si totiž chtěli 
zkusit s ním zahrát. To se jim také splnilo. 

(bdm)

Jízda králů opět 
zaplnila celé náměstí
Jízda králů byla opět velkým vyvrcholením 
Slováckého roku v  Kyjově. Právě při ní se 
diváci na Masarykově náměstí nejvíce tísní, 
aby mohli být součástí něčeho velkého. Sko-
ronická chasa se tohoto úkolu v Kyjově ujala 
po šestnácté. Pětadvacítka jezdců na ko-
ních včetně krále zvládla svůj úkol na výbor-
nou. Spokojený mohl být i Josef Holcman, 
který se na přípravě významně spolupodílí. 
„Ten pohled z koňského hřbetu je jedinečný.  
A když se pak ještě divák dívá z větší výšky, 
třeba z banky na náměstí, jak ten jezdec plave  
a ty barvy jak jsou poskládané, já v tom vidím 
až impresionistické Monetovy obrazy. Má to 
všechny znaky obrovského malířského plát-
na,“ nastínil Holcman, jak vidí jezdce. 

(bdm)
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16. CZ&SK HELLO 
JAZZ WEEKEND 2015
V  sobotu 25. 7. pozdě v  noci (ale spíš 
v  neděli brzy ráno) skončil na kyjovské 
Jančovce letošní 16. CZ&SK HELLO 
JAZZ WEEKEND. V průběhu čtyř dnů se 
uskutečnilo 10 koncertů nebo menších 
hudebních produkcí ve čtyřech pořada-
telských městech (Uh. Hradiště, Kyjov, 
Veselí nad Moravou a Napajedla).
  Letošní zahajovací koncert proběhl 
netradičně už v  úterý 21. 7. V  hradiš- 
ťské REDUTĚ  se hrál Jazz ve společ-
nosti dobrého vína. Zlínský F DUR JAZZ 
BAND představil své dva sólisty, Zuzanu 
Sapárovou  a  Ronalda Hamaje,  a jako 
speciálního hosta přivítala vyprodaná 
Reduta legendu našeho festivalu  Pe-
tra Lipu.  Koncert měl výborné tempo i 
atmosféru, na které se pozitivně od-
razila ochutnávka šesti vzorků z  úrody 
roku 2013 Vinařství Zlomek&Vávra. Po 
skončení koncertu pokračoval program 
after party v  Galerii Slováckých Vín s 
kapelou Jiné Trio. Prology k  víkendové-
mu programu se potom uskutečnily ve 
čtvrtek 23. 7. 2015 hned dva. V Kyjově 
roztančili příznivci swingové muziky a 
swingového tance Masarykovo náměstí 
a ve Veselí nad Moravou se poprvé před-
stavila olomoucká kapela  HB Band.  Ta 

dokonce v  pátek v  Napajedlích slušně 
zmokla, ale její sobotní jazzová snídaně 
na náměstí v Hradišti byla skvělá! Kolejní 
nádvoří v  Hradišti hostilo poprvé jeden  
z hlavních koncertů. Mladý big band Co-
tatcha Orchestra zahájil produkci po po-
řádné dešťové přeháňce. Kyjovský kon-
cert trošku potrápilo počasí, ale i díky 
flexibilitě techniků se nakonec podařilo 
odehrát všechny produkce. První na 
hlavní scéně v zahradě (ještě bez deště), 
další dvě potom uvnitř sálu Jančovka.   
A jak vidí pořadatelé příští ročník? „Za-
chováme všechno, co funguje dobře. 
Takže koncert Víno a Jazz bude příští 
rok určitě i v Kyjově, swingové tančírně 
nabídneme prostor i v Hradišti a už od 
podzimu budeme pečlivě vybírat inter-
prety na všech pět festivalových dní – 
od úterý až do soboty,“ říká s úsměvem 
hlavní organizátor festivalu Jan Dudek.

(bž)

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 
1.10, 3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ MAGAZÍN

JAK NALADIT TVS: Regionální te-
levize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jiho-
moravský kraj, vysílač Podvorov, kanál 
45 - frekvence 666 MHz. Naladíte buď 
pomocí automatického ladění nebo la-
děním ručním – zvolením čísla kanálu 
42 pro Zlínský kraj nebo 45 pro Jiho-
moravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: Zlín, Ot-
rokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, 
Vyškov a Veselí nad Moravou. Program 
TVS vysílá na vlastním kanálu v kabelo-
vé síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KA-
BELEM: Kyjov a obce na Kyjov-
sku, Ostrožská Nová Ves, Ostrož-
ská Lhota, Bzenec. Zde je možný 
příjem TVS v místní kabelové síti.  
V Ostrožské Lhotě se jedná o ana-
logový signál v kabelové síti NOEL. 
V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde  
o kabelové rozvody společnosti KT.CZ. 
V Kyjově a okolí je k dispozici digi-
tální i analogový signál pro všechny 
zákazníky sítě IT SELF (Moravianet).  
V analogovém režimu je TVS na kanálu 
na S5. V digitálním režimu se po auto-
matickém naladění objeví TVS na 82. 
místě nabídky, frekvence 298 Mhz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁL-

NÍ TELEVIZE TVS: Uherské Hradiště, Uher-
ský Brod, Staré Město, Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELE-
VIZE TVS NA SATELITU: TVS je sou-
částí vysílání Regionální televize CZ (vždy  
v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00  
a 14.00 hod.). Program Regionální televize 
CZ naladíte na: Satelit ASTRA 3B (23,5°V, 
frekvence12070/H, SR 27500, FEC 3/4, 
kódování žádné (FTA). 
Internetový on-line stream 
na adrese www.tvslovacko.cz

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
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JI
ŽN

Í M
O

RA
VA
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čas vys. název pořadu
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 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
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čas vys. název pořadu
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 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
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00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání
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foto: Vítězslav Začal
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Kino PANORAMA
čt 3. 9. a pá 4. 9. v 17.30, ne 6. 9. v 15.30
BARBIE ROCK´N ROYALS
USA/2015. Křehká princezna mířila na letní 
přípravný tábor pro dívky s modrou krví, mís-
to toho se však ocitla na kempu pro rockery. 
Tady nahradila drsnou zpěvačku.
 
čt 3. 9. a pá 4. 9. ve 20.00 
BEZ KALHOT XXL
USA/2015. Děj filmu „Bez kalhot XXL" na-
vazuje na první film tři roky poté, kdy Mike 
ukončil svou vrcholnou kariéru striptéra.

so 5. 9. a ne 6. 9. v 17.30 
PAPÍROVÁ MĚSTA
USA/2015. Hrdinou příběhu je trochu bojác-
ný kluk, který má od dětství rád nespoutanou 
sousedku. Ta jednou nečekaně zaklepe na 
okno jeho pokoje a vytáhne jej na podivuhod-
nou trestnou výpravu.
 
so 5. 9., ne 6. 9., ne 20. 9. ve 20.00 
DOMÁCÍ PÉČE
ČR/2015. Obětavá zdravotní sestra Vlasta při 
své práci na jihomoravském venkově ošetřuje 
spoustu rázovitých místních pacientů. Když 
se však dozví, že sama potřebuje pomoc, 
musí ji začít hledat mimo prostředí, které zná.

st 9. 9. v 9.30 a v 15.30, ne 27. 9. v 15.30
BIJÁSEK-MALÝ DRÁČEK                                                                         
Německo/2015. Kokosáček a jeho kamarád  
Oskar jsou jiní než ostatní. Kokosáček je  
létající drak, který nelítá, a Oskar je drak ma-
sožravec, který se stal vegetariánem. 

st 9. 9. v 19.00, ne 27. 9. ve 20.00
FILMOVÝ KLUB-VÝNÁLEZ ZKÁZY
ČR/1958. Geniální vynálezce Roch, je na 
pokraji objevu látky, která může ve špatných 
rukou zničit svět. A právě takové ruce má 
hrabě Artigas.

čt 10. 9., pá 11. 9., so 12. 9. a ne 13. 9. v 17.30
FANTASTICKÁ ČTYŘKA
USA/2015. Ben, Sue, Johnny a Reed se  
vydají na nebezpečnou cestu do alternativ-
ního vesmíru. Po návratu se jim šokujícím 
způsobem změní nejen fyzická podoba, ale 
především schopnosti.
 
čt 10. 9., pá 11. 9. ve 20.00 
TERMINÁTOR GENISYS
USA/2015. Soudný den v devadesátých  
letech minulého století zlikvidoval polovinu lid-
stva a ti, kdo přežili, se od té doby snaží mar-
ně vzdorovat počítačovému systému Skynet.                        

so 12. 9. a ne 13. 9. ve 20.00 
VETŘELCI
USA/1986. Důstojnice Ripleyová, která jako 
jediná přežila boj na život a na smrt s vesmír-
ným vetřelcem, tentokrát bojuje se skupinou 
speciálně vycvičených vojáků proti tisícihlavé 
smrtící síle vetřelců.

ne 13. 9. v 15.00                                                 
JURSKÝ SVĚT  
USA/2015. Jurský park jede na plné obrátky. 
Jenže vedení parku stále hledá nové způsoby,  
jak tuto jedinečnou atrakci ještě víc zatraktiv-
nit. A v tu chvíli přijdou komplikace.
 
st 16. 9. v 16.30                
BIO SENIOR: ŽIVOT JE ŽIVOT
ČR/2015. Ondřej Vetchý a Simona Stašová  
jako manželský pár řeší v komedii Život je 
život milostné a životní eskapády svých tří 
dcer, ale především svoje vlastní. 

čt 17. 9., pá 18. 9., so 19. 9., ne 20. 9., 
ne 27. 9. v 17.30
MUNE - STRÁŽCE MĚSÍCE 
Francie/2015. Malý faun Mune byl jmenovaný 
strážcem měsíce, ale způsobí nehodu. Aby 
napravil svoji chybu, musí se postavit nebez-
pečnému Titánovi.

čt 17. 9., pá 18. 9., so 19. 9. ve 20.00
HITMAN: AGENT 47
USA/2015. Agent 47 (Rupert Friend) není 
obyčejný člověk, představuje vyvrcholení de-
setiletí trvajícího tajného genetického výzku-
mu. Je elitním a dokonalým zabijákem.
 
ne 20. 9. v 15.30                                 
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU
USA/2015. SpongeBob je mořská houba, 
která se ocitne na souši.
 
st 23. 9. v 19.00
FILMOVÝ KLUB
DALEKO OD HLUČÍCÍHO DAVU
USA/2015. Bathsheba zdědí usedlost v pan-
ství Wessex a promění se z obyčejné ven-
kovské dívky v cílevědomou statkářku. A to 
z ní dělá lákavou partii pro to, čemu se zatím 
snaží vyhnout – manželství.
 
čt 24. 9., pá 25. 9., so 26. 9. v 17.30                                           
LABYRINT: ZKOUŠKA OHNĚM
USA/2015. Thomas a jeho kamarádi Placeři 

hledají informace o tajemné a mocné orga-
nizaci známé jako W.C.K.D. Placeři odhalí 
šokující plány, které na ně byly přichystány.
 
čt 24. 9., pá 25. 9., so 26. 9. ve 20.00  
SINISTER 2
USA/2015. Horor nás zavede do strašidelného 
venkovského domu, do kterého se přestěhuje 
mladá matka se svými syny, dvojčaty, aniž by 
tušili, že dům je předurčen pro smrt a zlo.

st 30. 9. v 19.00                     
FILMOVÝ KLUB-CESTA VZHŮRU
ČR/2015. Radek Jaroš si jako první Čech  
a teprve patnáctý člověk na světě splnil ho-
rolezecký sen a zcela unikátně za přítomnosti 
kamery vystoupil na poslední z nejvyšších hor 
světa K2. 
 

Městské kulturní 
středisko Kyjov 

pá 4. 9. v 7.00 – 15.00, před Domem kultury
FARMÁŘSKÉ TRHY
Poslední farmářské trhy se uskuteční v měsíci  
říjnu (tj. 2. 10.).

so 5. 9. v 16.30, loutkový sál 
ASTRONOMOVÉ V OBLACÍCH
Přednáška s promítáním a diskuzí s astrofyzi-
kem Jiřím Grygarem.

út 8. 9. v 19.00, divadelní sál 
DECHOVÁ HUDBA STRAŇANKA
Straňanka ze Strání byla založena v roce 
1926. Patří dlouhodobě mezi naše nejlep-
ší a nejžádanější kapely. Straňanka se sta-
la nejúspěšnější kapelou v Evropě, protože 
doposud se žádné kapele nepodařilo získat 
dvě nejprestižnější evropská  ocenění - titul 
absolutního Mistra Evropy a Zlatou křídlovku.
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čt 10. 9. v 19.30, Galerie-Čajovna
STRAVOVÁNÍ V TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNĚ
Již třetí setkání s  expertem na tradiční čín-
skou medicínu Pavlem Kozumplíkem.

so 12. 9. od 14.00, před radnicí
ŘEMESLA NA KYJOVSKU
Ukázky tradičních lidových řemesel. V  rámci 
této akce se představí řemeslníci z Kyjovska – 
vinaři, výrobce lat, perníkářka, hrnčíř, drátkař-
ka, kovář. K poslechu a tanci zahraje cimbálo-
vá muzika. Součástí moderovaného programu 
budou i folklorní pódiová vystoupení. 

po 14. 9. v 16.30, Galerie-Čajovna
JAPONSKÝ FOLKLOR
Vernisáž fotografií kyjovského japanologa  
a výborného (nejen)  muzikanta z jeho dlou-
hodobého pobytu v Japonsku. Výstava potr-
vá do 5. října
   
po 28. 9. v 9.00, foyer estrád. sálu 
VII. SVATOVÁCLAVSKÝ PŘEBOR V ŠACHU
Otevřený přebor okresu Kyjov v rapid šachu 
na rok 2015. Prezence od 8.30, tempo hry 
je stanoveno na 2 x 20 minut, hraje se 7 kol. 
Přihlášky zasílejte nejpozději do 21. 9. na  
sachykyjov@seznam.cz. 
Více na www.sachykyjov.sweb.cz

KURZ TANCE PRO STUDENTY 
A UČNĚ ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách, zahájení 1. 10. 2015  
a ukončení v lednu 2016, kurzovné 950 Kč.  
Na 1. lekci nutný společenský oděv. 

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
První lekce proběhne v pondělí 5. 10. 2015 
od 19.45 do 22.00. Přihlašovat se může-
te v předprodeji na Kulturním domě (pon-
dělí, středa, čtvrtek 13.30 – 16.30) nebo 
e-mailem program@mkskyjov.cz. Proběh-
ne 10 lekcí v  estrádním sále Kulturního  
domu pod vedením tanečního mistra Li-
bora Brožíka. Kurzovné je 1 000 Kč.

Nabídka předplatného na sezónu 2015/2016
KRUH PŘÁTEL HUDBY 
Začátek 6. října. Trio Bel Canto, koncert ital-
ského tenoristy, Hodonínský symfonický or-
chestr a smíšený pěvecký sbor, Novoroční 
koncert s přípitkem - Komorní orchestr měs-
ta Kyjova a pěvecký sbor Carmina Vocum, 
Cello Ensemble Solitutticelli, Libor Meisl 
s Kaiser kvartet, Slovácký komorní orchestr.
Cena předplatného za sedm koncertů na ce-
lou koncertní sezónu je 750 Kč, děti, studenti 
a senioři 560 Kč. Vstupné na jednotlivé  kon-
certy 150/110 Kč sleva studenti, senioři. 
Pozor novinka: vstupné pro děti do 15 let je 
50 Kč /1 koncert.
Předprodej již zahájen.

Radniční galerie
1. - 25. 9. 2015 
„ČESKÁ PAMĚŤ“ akad. malíře PAVLA VAVRYSE 
Vernisáž se uskuteční v úterý 1. 9. 2015 od 
17.00 v prostorách Radniční galerie. Akade-
mický malíř Pavel Vavrys patří ke generaci 
výtvarných umělců formujících se v polovině 
70. let. Jeho tvorba se vyznačuje příklonem 
ke klasickým hodnotám malby, je řemeslně 
dokonalá, kompozičně nápaditá, má výraz-
né koloristické kvality a bohatě strukturovaný 
rukopis. Tyto výrazové prostředky mají stej-
ně hodnotný ekvivalent v duchovním obsa-
hu obrazu. Tematicky se v obecném slova 
smyslu zabývají otázkami lidské existence. 
Mají obvykle řadu významových rovin a ob-
sahových souvislostí, vyznačují se velkou 
silou autentické výpovědi a psychologickou 
hloubkou. Jejich humanistické vyznění odrá-
ží autorovu víru v pozitivní hodnoty člověka 
a života. 

26. 9. - 27. 9. v 10.00 - 17.00 
DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
V Radniční galerii představí obrazy a plastiky 
Oldřich Štěpánek z Kostelce u Kyjova.

Městská knihovna
17. 9. v 13.00 
JAN DRDA DĚTEM 
Den věnovaný 100. výročí narození českého 
spisovatele a dramatika. Odpoledne pro děti 
plné klasických pohádek v podání dramatic-
kého kroužku ZUŠ Kyjov. Pobočka knihovny 
v Bohuslavicích.

23. 9. v 17.00 
SLAVNOSTNÍ VEČER S JIŘÍM DUNDĚROU
Spisovatelem, publicistou, regionálním his-
torikem a výtvarníkem, který představí svou 
novou knihu  „Křižovatky osudů“. Umělecký 
přednes vybraných textů z  knih Jiřího Dun-
děry uslyšíte v  podání vracovského rodáka 
a herce Josefa Somra oceněného v  roce 
2014 za celoživotní činoherní mistrovství. 
V programu vystoupí také zpěvák a kytaris-
ta Jan Čarek, frontman swingových kapel.  
O překvapení v průběhu večera nebude nouze. 

Centrum pro rodinu
ne 13. 9. od 15.00 se uskuteční na farní za-
hradě zahájení školního roku nejen pro děti. 
Příjemné odpoledne plné her a soutěží. 
každé pondělí od 17.30 farní fotbálek. Pro 
holky i kluky ve věku od 4 do 9 let. Mají Vaše 
děti rády tento sport, ale nejsou registrová-
ny v  žádném týmu? Tak je určitě mezi nás 
přiveďte.
každé úterý od 18.00 autíčkování. Pro všech-
ny příznivce RC modelů bude připravena trať 
a 5 polozávodních modelů v měřítku 1:10. 
každé pondělí 18.00-19.30 cvičení pro těhotné.
každé pondělí 19.00-20.30 tančení a rozjí-

mání při poslechu žalmů.
každou sředu 10.00-12.00 setkávání mami-
nek na mateřské dovolené u kávy.
každou středu 16.15-16.50 dětská schólič-
ka – pro děti, co umí, ale i neumí zpívat.
každé poslední pondělí od 15.00 se v pro-
storách CPR schází senioři. 
jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15 se 
v prostorách CPR schází dětské minispolčo 
pro děti, jak předškolního, tak školního věku. 

Klub maminek

 1. 9.  Návrat po prázdninách
 3. 9.  Básničky a písničky
 8. 9.  Cvičení na balonech
 10. 9.  Kreslíme
 15. 9.  Poznáváme zvířátka
 17. 9.  Podzimní dekorace
 22. 9.  Barvičkování
 24. 9.  Podzimní okno
 26. 9.  Sokolíček
 29. 9.  Hrátky s kamínky a kaštany
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

Český zahrádkářský 
svaz 

18. - 20. 9. oblastní výstava ovoce, zeleni-
ny, stolních a moštových hroznů a květin, 
spojená s výstavou oceněných soutěžních 
maleb školáků na téma Příroda. Výstava se 
koná na Domě kultury Kyjov v pátek 18. 9.  
od 9.00-18.00, v sobotu od 10.00-18.00,  
v neděli 9.00-15.00 vaše vzorky přijímáme  
v úterý 15. 9. do 17.00 a ve čtvrtek 17. 9. do 
11.30 v kanceláři ČZS, Komenského 548. 
Přineste prosím 3 ks ovoce nebo zeleniny na 
1 vzorek. Vstup je volný.

Dobrovolnické centrum 
a klub dobrovolníků

7. 9. v 15.00 okurková sezóna dobrovolnictví. 
Nenechte se zmást a přijďte se přesvědčit, 
že dobrovolnictví jen kvete - promítání doku-
mentárního pořadu ČT Krok k přírodě.
21. 9. v 15.00 program Klubu dobrovolníků 
bude dle zájmu účastníků.
Za Stadionem 1358, 697 01 Kyjov
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KYJOV MÁ STŘÍBRO Z MISTROVSTVÍ SVĚTA
Kyjovský biketrial právě zažívá jednu z nejú-
spěšnějších sezón. Poprvé v historii tohoto 
sportu v Kyjově dosáhl na stupně vítězů při 
mistrovství Evropy i světa.  Za tímto famóz-
ním úspěchem se skrývá teprve dvanáctiletá 
jezdkyně Iva Antlová z Kyjova. 
Její skvělou sezónu odstartoval závod v Br-
něnských Kníničkách, kde si vybojovala no-
minaci na mistrovství Evropy v Březové u So-
kolova. V kategorii Femine, dívky do patnácti 
let,  získala k  velkému překvapení evropské 
stříbro, když porazila svou největší soupeřku 
o půl bodu.
Dalším prubířským kamenem byl evropský po-
hár ve slovenské Rudině.  Iva Antlová si odvez-
la za  svůj  super výkon opět stříbrnou medaili. 
S  velkými nadějemi jsme upírali zrak k  po-
slednímu nominačnímu závodu na mistrov-
ství světa ve Velké Bystřici a zkoušeli tipovat, 
kolik našich borců uspěje a bude vysláno 
na mistrovství světa.  I tady náš oddíl uspěl  
a nominaci si vybojovali Iva Antlová a Ondřej 
Krúpčik.
Mistrovství světa se konalo ve španělské 

Odeně. Ve velké konkurenci, úmorném vedru 
a na velmi náročných tratích získal Ondřej 
Krúpčik skvělé čtrnácté místo. Na mistrov-
ství světa startoval podruhé a oproti loňsku 
se posunul o deset míst směrem nahoru, za 
což jej čekala od všech a hlavně od trenéra 
Marka Jandáska velká pochvala. Vyrovnané 
výsledky Ivě Antlové přinesly celkové druhé 
místo a titul vicemistryně světa pro rok 2015. 
Iva  dokázala perfektně zhodnotit  svoji  pocti-
vou přípravu a hodiny tvrdého tréninku. Před 
dívkou, které je dvanáct let a jezdí biketrial 
teprve třetím rokem, musíme opravdu smek-
nout. Velké poděkování patří jejím rodičům  
a trenéru Marku Jandáskovi za profesionál-
ní přípravu a v neposlední řadě městu Kyjov 
za nemalou finanční podporu. A kde může-
te tyto borce znovu vidět v akci? Nejbližší 
možností  je Sportovní koktejl, který se koná  
4. září 2015. Další významnou akcí je  závod 
mistrovství republiky, který proběhne v Kyjově  
19. září 2015.

Mgr. Pavel Kůřil
předseda oddílu Biketrial Kyjov

Mezinárodní kemp 
přilákal Srby, 
Slováky i Francouzku
Už šestým rokem se konal v Kyjově basket-
balový kemp. Během této krátké doby se 
rozrostl do nebývalých rozměrů a míří na něj 
nadaní sportovci nejen z celé republiky. Může 
se už bez diskuzí honosit přívlastkem mezi-
národní. Letos se konaly dva turnusy.
„Tento rok to byl skutečně mezinárodní kemp. 
Zúčastnily se kromě našich dětí ze Srbska  
a Slovenska, dokonce jedna dívka z Francie,“ 
pochlubil se hlavní pořadatel, srbský trenér pů-
sobící v České republice, Vladimír Paunovič. 
Kemp se mohl chlubit nejen mezinárodní 
účastí, ale i počtem zájemců. Dětí dorazilo 
ve dvou turnusech přibližně dvě stě. Početný 
byl i tým zkušených trenérů.
Na slavnostní zahájení dorazila řada váže-
ných hostů. Byli mezi nimi politici, ale i sku-
tečné osobnosti basketbalu, které mohou 
být dětem vzorem. 
„Já jsem se účastnila už potřetí. Každý tre-
nér nám dá něco, takže je to opravdu skvělá 
zkušenost,“ řekla domácí účastnice Kateřina 
Koudelová. 
Basketbalový kemp se od svého prvního 
ročníku vždy konal v Kyjově. Místní stadion 
nabízí  výborné zázemí, což hlavní pořadatel, 
srbský trenér, Vladimir Paunovič moc dobře 
ví. Kyjov si ale vybral i proto, že právě tady 
začal před devíti lety jako cizinec v České re-
publice žít.  

(zs)

Kurzy jógy
Pondělí 18.00 - 19.30  pokročilí
Úterý 9.00 - 10.30 senioři (od 65 let zdarma)
Úterý 18.00 - 19.30 začátečníci
Středa 18.00 - 19.30 mírně pokročilí
Kde? Jógacentrum, Palackého 71, Kyjov.
Kdy? Od 14. 9. 2015.
Kurzy vedou certifikovaní cvičitelé.
Kontakt: 602 306 613, 
irena.kyjov@seznam.cz

ilustrační foto

Padlo několik rekordů mezi chovately
V průběhu Slováckého roku se jako do-
provodný program konala 5. Krajská a 11. 
Okresní výstava zvířat mladých chovatelů  
s mezinárodní účastní a místní výstava krá-
líků, holobů a drůbeže. Zúčastnilo se jí 111 
vystavovatelů, což je rekord v jednašedesáti-
leté historii. Dalším rekordem byl počet voliér 
drůbeže, kterých bylo 130. Překvapivá byla 

účast 40 mladých chovatelů, kteří představu-
jí polovinu registrovaných v Jihomoravském 
kraji. Výstavu navštívil i starosta František 
Lukl, poslanec parlamentu ČR Ivo Pojezd-
ný a místopředseda senátu parlamentu ČR 
Zdeněk Škromach. Ceny ohodnoceným cho-
vatelům předával předseda svazu ÚVČSCH 
Praha Milan Kotyza. (red)

foto: archiv svazu

foto: archiv autor (2x)
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Tři závody, tři me-
daile pro kulturistu 
Miloše Růžičku 
Miloš Růžička, kyjovský kulturista, absolvo-
val v  květnu a červnu tři závody, ze kterých 
si odvezl  2., 3. a 4. místo. Na Pohárovém 
závodu v  Lednici získal stříbrnou medaili 
v kulturistice do 75 kg, na Mistrovství Moravy  
a Slezska v Ostravě skončil na bronzové po-
zici a na Mistrovství republiky v Blansku poté 
na 4. místě v kategorii mužů do 75kg.

"Tři roky po sobě jsem přivezl z republiky 
mužů medaili, letos mi 
těsně unikla, bylo to 
nepopulární 4. místo. 
Obsazenost mé kate-
gorie byla velmi silná, 
vítěz naší kategorie 
se stal poté i celko-
vým vítězem celého 
mistrovství republiky 
bez rozdílu vah, kdy 
při hmotnosti 73 kg 
porazil vítěze všech 
kategorií i nejtěžší nad  
90 kg,“ uvedl kultu-
rista. 

"Soutěžní příprava 
a dieta znamenala 
letos úbytek hmot-
nosti 12 kg, což nebylo tak mnoho, někdy 
shazuji v  přípravě čítající 3-5 měsíců ka-
ždodenních tréninků až 20 kg, jsou to pak 
velké rozdíly,“ dodal Růžička, který součas-
ně poděkoval za podporu městu Kyjovu,  
J. Lagovi a V. Vyskočilovi. (red)

Kyjovští hokejbalisté se utkali 
s rodiči a trenéry
Kyjovští starší žáci si v polovině července po-
zvali na opožděné rozloučení se sezonou své 
rodiče a trenéry. Akce byla zároveň startem 
do nové sezony, protože hned druhý den za-
čala jejich letní příprava. Starší žáci nejprve 
změřili síly s  tatínky a poté vyzvali mamin-
ky spolu s trenéry. Závěrečný souboj svedli 
tatínci proti maminkám. 
Celá sobotní akce byla úžasná. K  vidění 
bylo nespočet krásných hokejbalových akcí, 
zvláště v podání maminek opravdu neuvěři-
telné. Bojovalo se do poslední minuty a do 
posledního dechu. Vítězi se stali všichni, kteří 
se akce zúčastnili. Všem moc děkujeme za 
účast a těšíme se opět za rok. Jak již bylo ře-
čeno, příprava na novou sezonu odstartovala 
v  polovině července. Kyjovský klub přihlásil 
do soutěže pět mládežnických týmů v kate-
goriích: minipřípravka, přípravka, mladší žáci, 
starší žáci a starší dorost. I v této sezoně se 
Kyjov představí v nejvyšší Extraligové hokej-
balové soutěži. Starší dorostenci přivedou 
do Kyjova hokejbalovou špičku z  celé Čes-
ké republiky. V kategorii starší žáci se v této 
sezoně představí několik posil z  Veselí nad 
Moravou. Tým starších žáků byl v posledních 
ročnících limitován malým počtem hráčů. 

Nyní se může zapojit do soutěže Mistrovství 
ČR a pomýšlet na mety nejvyšší. Soutěže 
tří nejmladších kategorií budou v  nastávající 
sezoně okořeněny účastí slovenských týmů. 
V posledních letech spolupracujeme s kolegy 
ze Slovenska a ti projevili zájem přihlásit se 
do naší soutěže. Jsme velmi potěšeni jejich 
účastí a věříme, že vzájemná spolupráce se 
bude i nadále rozvíjet. Srdečně vám zveme 
na naše zápasy nebo přímo do našeho klubu. 
Více informací najdete na facebooku - HBK 
Kyjov nebo na www.hokejbal-kyjov.cz

Martin Vaculík HBK Kyjov

Noc v sokolovněKlub českých 
turistů Vřesovice
26. 9. v 8.00 – 17.00 
Za krásami podzimu. Tradiční výšlap. 
Trasy 8, 12, 17 km, cyklo 30 km.

Klub Českých turistů
1. 9. Ždánice, Červený kříž – Nesovice 
 9,7 km, 9.11 hod., bus
8. 9. Lednice – zámek a okolí                                   
 7.38 hod., vlakové nádraží
15. 9. Nová Lhota – Filipov – Javorník 
 8,3 km, 8.37 hod., vlakové nádraží
22. 9. Bořetice – U Boudy – Kobylí 
 max. 7 km, 9.39 hod., bus
29. 9. Hustopeče – Mandloňové sady 
 max. 9,5 km, 7.07 hod., vlak. nádraží

Karel Loprais hostem modelářské soutěže
a výstavy v Kyjově
Soutěž a výstava papírových modelů Pohár 
kyjovské radnice proběhne letos již potřetí  
v prostorách tělocvičny DDM Kyjov ve 
dnech 25. a 26. září 2015. Pro veřejnost 
bude otevřeno v sobotu, kdy proběhne vý-
stava, prodej a vyhlášení výsledků (8.00 – 
14.00). Akce letos uvítá speciálního hosta, 
Karla Lopraise, který přijede podpořit křest 
knihy Tatry Karla Lopraise i nadcházející akci 
Sen o Dakaru 2016. 
Součástí bude také autogramiáda a pro-
hlídka techniky. Předcházet bude páteční 
program pro soutěžící s přejímkou a hodno-
cením soutěžních modelů. Akce je součástí 

Papírové ligy CPM, o.s. 2015 a pojme tedy 
všechny oborové i věkové kategorie. Podrob-
né informace o výstavě, časový harmono-
gram a informace pro soutěžící jsou dostup-
né na webu pořadatelského modelářského 
klubu KMK Kyjov -  www.kmkyjov.webnode.cz. 
Během sobotní výstavy bude probíhat nábor 
do kroužku papírového modelářství, který 
bude otevřen při DDM Kyjov pro školní rok 
2015/2016 pod vedením KMK Kyjov. 
Na výstavě bude možné zakoupit i modely 
architektury z Kyjovska a okolí, například mo-
del kyjovského zámečku, kyjovské radnice, 
nebo kostela a hřbitovní kaple v Miloticích.

Zbyněk Bilíček

11. září v 18. 00 – 22. 00
Sokol Kyjov se připojuje k  celostátní akci 
ČOS Noc sokoloven. V programu si zájem-
ci mohou vyzkoušet, stolní tenis, tělesnou  
zdatnost na cvičebních nářadích,  workout 

(cvičení s  vlastní vahou těla), jízdu na cykli-
stickém trenažéru, základy aerobiku, základy 
volejbalu, základy šachu. Program zakončí 
táborák.

foto: archiv klub
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Chcete reklamu 
v Kyjovských novinách? 

Volejte na tel.: 
tel.: 777 781 779



placená inzerce

Pro všechny nemovitosti v inzerci platí: RK uvádí, že průkaz energetické náročnosti budovy nebyl doposud majitelem předložen, 
resp. je ve stádiu zpracování. V souladu s právní úpravou proto RK uvádí energ. třídu G.

MODERNÍ BYTNADSTANDARDNÍ BYT PASIVNÍ NOVOSTAVBA S BAZÉNEM

Byt 3+1, 
K y j o v , 
74 m2, ve 
3. patře 
panelového 
b y t o v é h o 
domu s výtahem. Byt je pěkný, 
prostorný v původním stavu. 
 Cena: 1.161.000 Kč 
 Tel.: 605 248 200

Patrový ro-
dinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
koupelny, z 1/4 podsklepený. Na 
dvorku je kvelbený sklep. Dům má 
rovnou střechu a garáž. 
 Cena: 2.350.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Pěkně řešený 
dům s menší 
z a h r a d o u 
v obci Vlkoš. 
V přízemí 
domu je ku-
chyně, obývací pokoj s krbem. kou-
pelna a WC. V patře jsou 4 pokoje 
a koupelna.  Cena: 3.850.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

Rod. dům 
s menší 
zahrádkou 
v Kyjově, 
v přízemí 
hala s krbem, pokoj, letní kuchyně, 
garáž. V patře ob. pokoj, kuchyně, 
koupelna, WC, ložnice a pokoj. 
 Cena: 3.390.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

U d r ž o v a -
ný dům se 
z a h r a d o u , 
v klidné obci 
S t a v ě š i c e . 
Dům má dvě samostatné bytové 
jednotky 2+1 a 3+1. Ve dvoře jsou 
hosp. budovy, za domem je zahrada. 
 Cena: 780.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

Nadčasový 
rod. dům 
5 + k k , 
128 m2 
se zahra-
dou ve 
V r a c o v ě . 
Napojen na IS. Zahrada je s terasou. 
Energ. třída A. Cena: 3.137.500 Kč  
 Tel.: 605 248 204

Menší rod.
dům 2+1 
v klidné části 
obce Šardi-
ce. Širokým 
průjezdem se vjíždí do uzavřeného 
dvora. Dispozice: chodba, 2 pokoje, 
veranda a kuchyně s komorou.
 Cena: 480.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

P o z e m e k 
k výstavbě 
rod. domu 
nebo rekre-
ační chatka 
s pozemkem, 
Bohuslavice. Výměra je 1 040 m2. 
Vytápění krb. kamny, elektřina, voda.
  Cena: 590.000,-Kč  
 Tel. 605 248 205

R o d i n n ý 
dům 4+1 
s velkou 
zahradou, 
v obci Hýs-
ly. Dům je cihlový. V r. 2012 proběhla 
rekonstrukce. Na dvoře 2 x kvelbený 
sklep, stodola. Zahrada 2095 m2.   
 Cena: 1.700.000 Kč
     Tel.: 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 5+1 
v Šar-
d i c í c h , 
p o d s k l e -
pený, v dobrém stavu. Na dvorku se 
nachází kvelbený sklep, velká garáž 
a dvě skladovací místnosti.
 Cena: 1.850.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Restaurace 
s penzio-
nem, s ven-
k o v n í m 
posezením, 
v centru Vracova. V přízemí bar 
s restaurací, kuchyně a venkovní 
posezení. V patře penzion.
 Cena: 3.800.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Menší chatka, 
v prostředí 
p ř e h r a d -
ní nádrže 
Jes t řab ice . 
Na pozemku 
jsou vysazeny také ov. stromy. Příjezd 
k pozemku po asfaltové komunikaci.
 Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

P ř í z e m n í 
rodinný dům, 
Ž á d o v i c e . 
Dům napojen 
na elektr., vo-
dovod, septik, 
vytápění plyn. vafky. Za domem po-
sezení a zahrádka. Vedle domu vjezd 
s garáží. Cena: 890.000 Kč   
 Tel. 605 248 205

Byt 3+1 
v Kyjově, 
sídliště U Vo-
dojemu. Byt 
je ve 3. patře, 
prošel kom-
pletní rekonstrukcí. Užitková plocha 
bytu je 69,3 m2. 
 Cena: 1.100.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Byt 4+1 
v Kyjově, 
80 m2, 
v OV, s bal-
konem, ve 
2. Patře. 
Prodává se včetně vybavení - dětský 
pokoj s nábytkem na míru. 
 Cena: 2.100.000 Kč  
 Tel.: 605 248 200

MENŠÍ DŮM

PĚKNÝ DŮM PROSTORNÝ BYTÚTULNÝ DŮM LUKRATIVNÍ MÍSTO

PŘÍZEMNÍ DŮM CHALUPA I BYDLENÍLUXUSNÍ NOVOSTAVBA V CENTRU

7 KM OD KYJOVA BYDLENÍ I REKREACE

CHATKA PRO RYBÁŘE UDRŽOVANÝ DŮM

Rodinný dům 
5+1, v obci 
N e c h v a l í n . 
Dům napojen 
na obecní vo-
dovod, je zde také studna, elektřinu 
a vytápění centrální krb s průduchy. 
Velká zahrada 4247 m2. 
 Cena v RK 
 Tel.: 605 248 205

BYT V CENTRU

P r o s t o r n ý 
byt 2+1 se 
šatnou a lo-
džií, 55 m2, 
Kyjov, Sídli-
ště u Vodo-
jemu. Chodba se šatnou, kuchyně, 
obývací pokoj s lodžií a ložnice, 
sklep.  Cena: 1.350.000 Kč
  Tel.: 605 248 207

Praktický dům 
na okraji obce 
Šardice. Dům 
z a t e p l e n ý , 
střecha po 
rekonstrukci. Za domem pěkná za-
hrada s krytým bazénem, posezením 
u venkovního krbu.
 Cena: 3.150.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

VELKÁ ZAHRADABYT S LODŽIÍ

Nadstan-
d a r d n í 
byt 3+1 
ve Sva-
t o b o ř i -
cích, ve 
2. patře, 
o podlahové ploše 88,7 m2, 2 balko-
ny. Cena: 1.590.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

Pasivní ro-
dinný dům 
5+kk, 128 
m2 se zahra-
dou, v klidné 
ulici ve Vra-
cově. Dům je napojen na všechny 
IS. Zahrada je s terasou. Energ. třída 
B. Cena: 2.980.000 Kč
 Tel.: 605 248 204


